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Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 18 lidz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1000 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1003 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzives vietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (129 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 06.11.2009. I1dz 16.11.2009.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé | Respondentu skaits izlasé LR IeM PMLP ledz. reg.

(%) pirms svérSanas (%) péc svérsanas dati uz 16.09.09.
KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Riga 32.2 32.0 32.0
Pieriga 16.9 17.2 17.2
Vidzeme 10.1 10.2 10.2
Kurzeme 13.0 13.1 13.1
Zemgale 12.4 12.3 12.3
Latgale 15.5 15.2 15.2
DZIMUMS
VirieSi 46.7 46.9 46.9
Sievietes 53.3 53.1 53.1
TAUTIBA
LatvieSi 59.0 57.4 57.4
Citi 41.0 42.6 42.6
VECUMS
18-24 g.v. 14.4 14.8 14.8
25-34 g.v. 201 19.3 19.3
35-44 g.v. 16.9 18.4 18.4
45 -54 g.v. 19.9 19.3 19.3
55-74 g.v. 28.6 28.2 28.2
STATUSS
Stradajosie 55.1 55.1
Nestradajosie 449 449
IZGLITIBA
Pamatizglitiba 13.2 13.3
Vidéja, vidéja speciala 64.4 64.6
Augstaka 22.4 221
PILSONIBA
LR pilsoni 84.6 84.1
Respondenti bez LR 15.4 15.9

pilsonibas
Dati tika paklauti svérS8anas proceddrai. Atskaité izmantoti svérti procenti un nesvérts skaits.

Materialu sagatavoja leva Strode, Zanda Rutkovska, Natalja Kovalova
Aptauju vadija Vineta Zeiferte
Datu masivu veidoja Liene Livmane
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Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga — Rigas pilséta

Pieriga — Alojas novads, AdaZu novads, Babites novads, Baldones novads, Carnikavas novads, Engures novads,
Garkalnes novads, IkSkiles novads, In€ukalna novads, Jaunpils novads, Jirmala, Kandavas novads, Krimuldas
novads, Keguma novads, Kekavas novads, Lielvardes novads, Limbazu novads, Malpils novads, Marupes
novads, Ogres novads, Olaines novads, Ropazu novads, Salacgrivas novads, Salaspils novads, Saulkrastu
novads, S&jas novads, Siguldas novads, Stopinu novads, Tukuma novads.

Vidzeme — Allksnes novads, Amatas novads, Apes novads, Beverinas novads, Burtnieku novads, Cesvaines
novads, Césu novads, Erglu novads, Gulbenes novads, Jaunpiebalgas novads, Ligatnes novads, Lubanas
novads, Madonas novads, Mazsalacas novads, Nauk§énu novads, Pargaujas novads, Priekulu novads, Raunas
novads, Rajienas novads, Smiltenes novads, Strenéu novads, Valkas novads, Valmiera, Valmieras novads,
Varaklanu novads, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme — Aizputes novads, Alsungas novads, Brocénu novads, Dundagas novads, Durbes novads, Grobinas
novads, Liepaja, Nicas novads, Pavilostas novads, Priekules novads, Rojas novads, Rucavas novads, Saldus
novads, Skrundas novads, Talsu novads, Vainodes novads, Ventspils, Ventspils novads.

Zemgale — Aizkraukles novads, Aknistes novads, Auces novads, Bauskas novads, Dobeles novads, lecavas
novads, Jaunjelgavas novads, Jelgava, Jelgavas novads, Jékabpils, Jékabpils novads, Kokneses novads,
Krustpils novads, Neretas novads, Ozolnieku novads, Plavinu novads, Rundales novads, Salas novads, Skriveru
novads, Térvetes novads, Vecumnieku novads, Viesites novads.

Latgale — Aglonas novads, Baltinavas novads, Balvu novads, Ciblas novads, Dagdas novads, Daugavpils,
Daugavpils novads, llikstes novads, Karsavas novads, Kraslavas novads, Livanu novads, Ludzas novads, Preilu
novads, Rézekne, Rézeknes novads, Riebinu novads, Rugéju novads, Varkavas novads, Vilakas novads, Vilanu
novads, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jirmala, Valmiera, JEkabpils un citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidéjo izglttibu.

Vidéja, vidéja speciala — respondents ar visparéjo vidéjo izglitibu, vidéjo specialo izglitibu vai nepabeigtu
augstako izglitibu.

Augstaka — respondents ar augstako izgltibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Valsts sektors — respondenti, kuri strada valsts iestadés vai uznémumos ar valsts kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka ari tie
respondenti, kuri nezinaja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditajs — augstaka vai vidéja limena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadosais
specialists uznémuma, iestade.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, pasvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku
darbu.

Stradnieks — ierindas darbinieks rlQipnieciba, celtnieciba, lauksaimnieciba, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piederosa lauku saimnieciba.

Individualais darbs — pats sev darba devéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma
Tpasnieks.

Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; arT ja atrodas
bérna kop$anas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spéjiga vecuma un nekur nestrada.
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Respondentu socialdemografiskais raksturojums

vTrie$i (n=468)
sievietes (n=535)

18- 24 g.v. (n=144)
25 - 34 g.v. (n=202)
35-44 g.v. (n=170)
45 - 54 g.v. (n=200)
55 g.v. un vairak (n=287)

pamatizgltiba (n=132)
vidéja izgltba (n=646)
augstaka izgltiba (n=255)

latvie$u sarunvaloda gimené (n=617)
krievu sarunvaloda gimené (n=377)

LR pilsoni (n=849)
respondenti bez LR pilsonibas (n=154)

valsts sektora nodarbinatie (n=154)
privataja sektora nodarbinatie (n=399)

nestradajosie (n=450)

zemi ienakumi: idz Ls79 (n=140)

vid&ji zemi ienakumi: Ls80-Ls 119 (n=149)
vid&ji ienakumi: Ls120-Ls 150 (n=161)

vidéji augsti ienakumi: Ls151-Ls200 (n=135)
augsti ienakumi: Ls201 un vairak (n=119)

Riga (n=323)
Pieriga (n=170)
Vidzeme (n=101)
Kurzeme (n=130)
Zemgale (n=124)
Latgale (n=155)

Riga (n=323)
cita pilséta (n=378)
lauki (n=302)

uzticos KNAB (n=411)
neuzticos KNAB (n=472)

Baze: visi respondenti, n=1003 0
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Statistiskas klidas novertésanas tabula

Pétijuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kjddas varbitiba. Analiz€jot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzetu nemt véra. Tas atSkirtbas, kuras iek|aujas
statistiskas k|udas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska klGda
q - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96
7 - pétljluma iegutais respondentu atbilZzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai ertak un atrak noteiktu statistisko méerijuma k|Gdu, ir lietderigi izmantot statistiskas
klidas novertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KILLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =
sadaljjums
(%)

2 50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 [ 700 | 800 | 900 [ 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
1 vai 99 2.8 2.2 191 14 | 11 10| 09 |08 |07 |07 |06 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 3.9 32 (27 (19|16 |14 ] 12| 11 1.0 | 1.0 | 09 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 54 45 | 38 | 2712219 |17 |16 | 15| 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 | 47 | 33 | 27 | 23 |20 (19 (18 |17 |16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 53 1138|3127 |24)22|20)| 19| 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2

10 vai 90 8.3 68 [ 59 (42 (34|29 |26 | 24|22 ] 20| 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 | 64 | 45| 37 |32 |29 (26|24 (23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 | 70 | 50 [ 40| 35|31 (29|26 (25| 23| 22 2.1 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 10.7 | 87 | 75 | 53 [ 44 | 38 | 34 | 3.0 | 29 | 27 | 2.5 24 23 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 1.1 | 91 78 | 551451393532 |30)| 28| 26 2.5 24 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 15| 94 | 81 |57 (47 |41 |36 |33 ] 31| 29|27 2.6 2.5 2.4 21 1.8
25 vai 75 120 98 | 85 |60 [ 49 [ 42 | 38 | 35| 32| 3.0 ]| 28 2.7 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 125 (102 | 88 [ 6.2 [ 51 [ 44 | 39 | 36 | 3.3 | 3.1 | 29 2.8 2.7 2.5 2.3 2.0
30 vai 70 127 (104 | 90 [ 64 [ 52 [ 45 | 40 | 3.7 | 34 | 3.2 | 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 (106 | 91 | 65 | 53 | 46 | 41 | 3.7 | 3.5 | 3.2 | 3.1 29 2.8 2.6 24 21
35 vai 65 132 (108 | 94 | 66 | 54 | 47 [ 42 | 3.8 | 3.5 | 3.3 | 3.1 3.0 2.8 2.7 24 21
40 vai 60 136 (111 | 96 | 68 | 55 | 48 [ 43 [ 39 | 3.6 | 3.4 | 3.2 3.0 29 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138 (1131 98 [ 69 [ 56 | 49 | 44 | 40 | 3.7 | 3.5 | 3.3 3.1 29 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139 (1131 98 [ 69 [ 57 [ 49 | 44 | 40 | 3.7 | 35| 3.3 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mértjuma klldu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa
un rezultats procentos. lzmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas

mérijuma klddas robezas + / - procentos ar 95% varbtibu.

Pieméram, ja pétijjuma rezultdtd no visiem aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem
(respondentu skaits n = 1003) 16.5% atbildéja, ka, saskaroties ar korupciju, vini par to zinotu
Korupcijas novérSanas un apkaro$anas birojam, tad ar 95% varbatibu var teikt, ka statistiska
mérijuma klida Seit ir + / - 2.2% robezas. No ta izriet, ka 8ads viedoklis ir 14.3% Iidz 18.7%
iedzivotaju.
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1. Attieksme pret korupciju

2009.gada novembrT veiktas Latvijas iedzivotaju aptaujas ietvaros tika noskaidrota
sabiedribas attieksme pret korupciju — cik liela méra iedzivotaji batu gatavi dot kukuli valsts
amatpersonai, ka art respondentu uzskati par to, vai ekonomiskas krizes apstaklos
koruptivas darbibas ir vairak attaisnojamas neka citkart.

Kopuma aptuveni 1/3 aptaujato Latvijas iedzivotaju (32%) atbild€ja, ka ir gatavi dot kukuli
valsts amatpersonai, ja tas butu badtiski pasu vai radinieku interesés, un probléma tiktu

.=y

atrisinata, taja skaita 11% izvélgjas atbildi ,ja”, un 21% - ,vairak j neka né”.

Gatavibu dot kukuli kopuma biezak pauda gados jaunaki aptaujas dalibnieki (vecuma no 18
[[dz 34 gadiem), respondenti ar augstako izglitibu, privataja sektora nodarbinatie, iedzivotaji
ar augstiem ienakumiem un Riga dzivojoSie.

To, ka nav gatavi dot kukuli, biezak neka caurméra miné&ja aptaujatie vecuma no 35 lidz 44
gadiem un tie, kuri vecaki par 55 gadiem, iedzivotaji ar pamatizglitibu, respondenti bez LR
pilsonibas, nestradajosie, pétijuma dalibnieki ar videjiem ienakumiem, Vidzemeé, Kurzemé un
Zemgalé dzivojosie, ka art respondenti lauku apvidos.

Sads jautajums tika uzdots ari 2007.gada novembri veiktaja aptauja. Salidzinot pétijumu
rezultatus, jasecina, ka kopuma iedzivotaju gataviba dot kukulus ir mazinajusies —
2007.gada 39% aptaujato bija gatavi dot kukuli, bet 2009.gada to mingéja 32% respondentu.

Atbildot uz jautajumu, vai IEmumu pienem$ana savas vai draugu, radinieku interesés, lai tie
gutu labumu, ka arm kukuldoSana un citas un citas koruptivas darbibas ekonomiskas
krizes apstaklos ir vairak attaisnojamas neka citkart, kopuma 16% iedzivotaju pauda
viedokli, ka tas ir vairak attaisnojamas, tacu lielaka dala (69%) noradija, ka ekonomiskas
krizes apstak|os $adas darbibas nav vairak attaisnojamas.

Biezak neka caurméra viedokli, ka ekonomiskas krizes apstaklos koruptivas darbibas ir
vairak attaisnojamas neka citkart, pauda gados jaunaki respondenti (vecuma no 18 Iidz 34
gadiem) un Riga dzivojosie.

Savukart to, ka koruptivas darbibas ekonomiskas krizes apstaklos nav vairak attaisnojamas
ka citkart, biezak neka caurméra noradijusi aptaujatie, kuri vecaki par 55 gadiem,
respondenti bez LR pilsonibas, iedzivotaji ar vidéjiem vai augstiem ienakumiem, pétijuma
dalibnieki Vidzemé un Zemgal€, ka art laukos dzivojoSie.

SKDS, 2009.gada novembris 7
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1. Attieksme pret korupciju

"Vai Jas personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas bdtu batiski Jasu vai Jasu radinieku
interesés un probléma tiktu atrisinata?"

Griti pateikt/NA Ja
9.2% 11.5%

Né
39.0%

Vairak né neka ja

Vairak ja neka né
20.6%

19.7%
Baze: visi respondenti, n=1003
AtbilZzu raksturojums socialdemografiskajas grupas (11.2009.)
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"Vai Jds personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas bdtu batiski Jasu vai Jasu radinieku
interesés un probléma tiktu atrisinata?"
11.2007. un 11.2009. aptauju datu salidzinajums

% mJa W Vairak ja neka né M Vairak né neka ja mNé Grati pateikt/NA
11.2009. (n=1003) 9.2
11.2007. (n=1010) 12.2

% 100

0
Baze: visi respondenti

"Dazkart tiek pausts uzskats, ka ekonomiskas krizes apstaklos IEmuma pienem$ana savas vai draugu, radinieku

interesés, lai tie gatu labumu, ka arf kukuldo$ana un citas koruptivas darbibas ir vairak attaisnojamas neka
citkart. Citi uzskata, ka tam nav nozimes, vai krize ir vai nav. K& domajat Jis?"

Ekonomiskas krizes
apstaklos $adas darbibas
noteikti ir vairak
attaisnojamas

Grati pateikt/NA 4.4%

15.6%

Drizak ir vairak
attaisnojamas
11.2%

Drizak nav vairak
attaisnojamas
19.0%

Noteikti nav vairak
attaisnojamas
49.8%

Baze: visi respondenti, n=1003

AtbilZu raksturojums socialdemografiskajas grupas (11.2009.)
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

2. Saskarsme ar korupciju

Aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem ladza arT noradit, ar kada veida korupciju vini ir
saskarusSies pedéjo divu gadu laika.

Raksturojot, kada veida korupciju vini personiski ir pieredzéjusi pédéjo divu gadu laika,
respondenti visbiezak atziméja atbildi ,iestades vaditajs vai darbinieks personiskam
vajadzibam izmanto dienesta resursus, aprikojumu, iekartas, auto u.tml.” (16%).

Vairak neka 1/10 iedzivotaju ar1 atbildéja, ka pédéjo divu gadu laika ir saskarusies ar to, ka
Jabi apmaksata darba valsts vai paSvaldibas iestadé tiek pienemts ar priekSnieku saistits
cilvéks” (15%), ,medicinas darbinieks ir pienémis neoficialu maksajumu vai davanu” (14%),
L-amatpersona nepilda savus darba pienakumus” (14%) un ,amatpersona |avusi
likumparkapéjiem izvairities no soda, kaut gan parkapums ir acimredzams, pieméram, Celu
policija” (11%).

Citas atbildes noraditas retak (2%-9%).

Saskana ar aptaujas rezultatiem vairak neka puse Latvijas iedzivotaju (58%) pédéeja gada
laika ar korupciju nav saskarusies. Biezak neka caurméra atbildi ,nav personiski saskaries ar
korupciju” atziméjusi iedzivotaji, kuri vecaki par 55 gadiem, pétijuma dalibnieki ar
pamatizglitibu, respondenti bez LR pilsonibas, nestradajosie, aptaujatie ar vidé&jiem
ienakumiem, Vidzemé, Kurzemé un Zemgalé dzivojoSie, ka art respondenti arpus Rigas
(citas pilsétas un laukos).

Salidzinot 2005.gada, 2007.gada un 2009.gada veikto pétijumu rezultatus, jasecina, ka
atbildi ,nav personiski saskaries ar korupciju” 2007.gada un 2009.gada iedzivotaji noradijusi
biezak (gan 2007.gada, gan 2009.gada 58%) neka 2005.gada (52%).

Japiebilst, ka 2009.gada retdk neka iepriekd veiktajos pétijumos noradits, ka ,medicinas
darbinieks ir pienémis neoficialu maksajumu vai davanu”, bet lielaka dala citu aprakstito
situaciju Sogad ir atzimétas biezak.

SKDS, 2009.gada novembris 10
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2. Saskarsme ar korupciju

"Kada veida korupciju Jds personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika?"

lestades vaditajs vai darbinieks personiskam vajadzibam izmanto dienesta

resursus, aprikojumu, iekartas, auto u.tml. 15.8

Labi apmaksata darba valsts vai pasvaldibas iestadé tiek pienemts ar

priek$nieku saistits cilvéks 14.5

Medicinas darbinieks ir pienémis neoficialu maksajumu vai davanu 13.6

Amatpersona nepilda savus darba pienakumus 13.5

Amatpersona |avusi likumparkapéjiem izvairities no soda, kaut gan parkapums
ir acimredzams, pieméram, Celu policija

lestades vaditajs atrodas intereSu konflikta, pieméram, amatpersona pienémusi
I@mumus par labu savam radiniekam vai darijumu partnerim

Amatpersona ir pienémusi neoficialus maksajumus vai davanu
lestades vaditajs iedzivojas uz valsts vai pasvaldibas iestades rékina

Pasvaldibas deputati ir atkarigi no ekonomiskiem un biznesa grup&jumiem

Valsts un pasvaldibu iepirkumos priekSroka dota tiem, kas maksa kukulus vai ir
personiski saistiti ar atbildigajiem darbiniekiem

Izglitibas iestades darbinieks pienem nelikumigu maksajumu
Amatpersona izpauz ierobeZotas pieejamibas informéaciju savtigos noldkos
Esmu saskaries ar neatlautu ziedojumu veik$anu politiskam partijam

Nav personiski saskaries ar korupciju 58.4

Griti pateikt/NA 4.2

Baze: visi respondenti, n=1003 0 10 20 30 40 50 60 % 70

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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"Kada veida korupciju Jds personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika?"
01.2005., 11.2007. un 11.2009. aptauju datu salidzindjums

lestades vaditajs atrodas intereSu konflikta, pieméram, amatpersona
pienémusi IEmumus par labu savam radiniekam vai dartfjumu
partnerim

Labi apmaksata darba valsts vai paSvaldibas iestade tiek pienemts
ar priekSnieku saistits cilvéks

20.9
22.8

Medicinas darbinieks ir pienémis neoficialu maksajumu vai davanu

Amatpersona nepilda savus darba pienakumus

Amatpersona |avusi likumparkapéjiem izvairities no soda, kaut gan
parkapums ir acimredzams

lestades vaditajs vai darbinieks personiskam vajadzibam izmanto
dienesta resursus, aprikojumu, iekartas, auto u.tml.

Amatpersona ir pienémusi neoficialus maksajumus vai davanu

lestades vaditajs iedzivojas uz valsts vai paSvaldibas iestades
rékina

Pasvaldibas deputati ir atkarigi no ekonomiskiem un biznesa
grupéjumiem

Valsts un pasvaldibu iepirkumos priekSroka dota tiem, kas maksa
kukulus vai ir personiski saistiti ar atbildigajiem darbiniekiem

Izglitibas iestades darbinieks pienem nelikumigu maksajumu
m11.2009. (n=1003)

Amatpersona izpauz ierobezotas pieejamibas informaciju savtigos

_ 29 m 11.2007. (n=1010)
noltkos

01.2005. (n=1003)
Esmu saskaries ar neatlautu ziedojumu veik8anu politiskam partijam

Cits
58.4
Nav personiski saskaries ar korupciju 57.8
Grati pateikt/NA
Baze: visi respondenti 0 10 20 30 40 50 60 % 70

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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3. Riciba, saskaroties ar korupcijas gadijumiem

Pé&tijuma dalibniekiem IGdza arT raksturot, ka vini rikotos, personiski saskaroties ar korupciju
— vai un ko (kadas institiicijas) vini par to informétu.

Gandriz 1/3 aptaujato Latvijas iedzivotaju (31%) atbildéja, ka, personiski saskaroties ar
korupciju, vini ,pastastitu par so gadijumu radiem, pazinam”. Japiebilst, ka biezak neka
caurmeéra $adu ricibu izvéletos jaunieSi vecuma no 18 lidz 24 gadiem, respondenti ar vidgji
augstiem vai augstiem ienakumiem, ka arT Vidzemé un Zemgalé dzivojoSie.

Saskaroties ar korupciju, par to Korupcijas novérSanas un apkaroSanas birojam (KNAB)
zinotu 17% respondentu, un bieZzak neka caurméra to mingjusi iedzivotdji ar augstako
izgltibu, aptaujatie ar augstiem ienakumiem un Riga dzivojosie.

Vairak neka 1/10 iedzivotaju ari atbildéja, ka zinotu policijai un/ vai prokuratirai (15%),
informétu masu sazinas Ilidzek|us (13%) vai konkrétas iestades vaditaju (11%).

Vairak neka 1/4 aptaujato (27%) atbildeja, ka gadijuma, ja personiski saskartos ar korupciju,
vini nevienu par to neinformétu. Biezak neka caurméra atbildi ,nevienu par to neinformétu un
nezinotu nevienai iestadei” atziméja iedzivotaji vecuma no 35 lidz 44 gadiem, pétijuma
dalibnieki ar pamatizglitibu, krievu valoda runajoSie, respondenti bez LR pilsonibas,
nestradajoSie, aptaujatie ar zemiem ienakumiem un Kurzemé dzivojoSie.

Analizéjot datus par iedzivotaju atbildém atkariba no vinu attieksmes pret KNAB, jasecina, ka
aptaujatie, kuri uzticas KNAB, biezak minéja gan to, ka pastastitu par korupcijas gadijumu
radiem pazinam, gan art to, ka zinotu KNAB vai policijai, prokuratirai, savukart retak
atziméja atbildes ,nevienu par to neinformétu un nezipotu nevienai iestadei” un ,grati
pateikt’.

Aptauju datu salidzinajums liecina, ka palielinas to respondentu Tpatsvars, kuri, personiski
saskaroties ar korupciju, par to nevienu neinformétu: atbilzu variantu ,nevienu par to
neinformétu un nezinotu nevienai iestadei” 2005.gada izvéléjas 18%, 2007.gada — 21%, bet
2009.gada — 27% iedzivotaju.
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3. Riciba, saskaroties ar korupcijas gadijumiem

"Ka Jus rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj savas
pilnvaras)?"

Pastastitu par $o gadijumu
radiem, pazinam

Zinotu Korupcijas novérSanas un
apkarosanas birojam (KNAB)

Zinotu policijai un/vai prokuratarai

Informétu masu sazinas Ilidzek|us

Informétu par to konkrétas
iestades vaditaju

Informétu nevalstiskas
(sabiedriskas) organizacijas

Cita atbilde**

Nevienu par to neinformétu un
nezinotu nevienai iestadei

Grati pateikt / NA

Baze: visi respondenti, n=1003 0 10 20 30 40 50 60 % 70

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

**Kategorija "Cita atbilde" respondenti mingjusi: "atkarigs no situacijas"” (minéts 5 reizes); "atteiktos dot kukuli" (minéts 5 reizes); "anonimi zinotu par tadiem
gadijumiem"” (minéts 2 reizes); "aprunatos ar zino$u cilvéku" (minéts 1 reizi); "pats tiktu gala" (minéts 1 reizi); "parliecinatos par pieradijumiem, lai nevar noliegt
faktu" (minéts 1 reizi).

"Ka Jds rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj savas
pilnvaras)?" atbildes atkariba no uzticeSanas KNAB

Pastastitu par So gadijumu
radiem, pazinam

354

Zinotu Korupcijas novérsanas un
apkaroSanas birojam (KNAB)

Zinotu policijai un/vai prokuratarai

Informétu masu sazinas Ilidzek|us

Informétu par to konkrétas

iestades vaditaju W uzticos KNAB

Informétu nevalstiskas neuzticos KNAB
(sabiedriskas) organizacijas

Cita atbilde

Nevienu par to neinformétu un 24.6

nezinotu nevienai iestadei 28.9

Griiti pateikt / NA

Bazes: skatit respondentu

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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"Ka Jds rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj savas
pilnvaras)?"
01.2005., 11.2007. un 11.2009. aptauju datu salidzinajums

ssitu par §0 gadi 3.3
Pastastitu par So gadijumu

radiem, pazinam
36.3

Zinotu Korupcijas novérsanas un
apkaro$anas birojam (KNAB)

Zinotu policijai un/vai prokuratarai

Informétu masu sazinas Ilidzek|us

Informétu par to konkrétas
iestades vaditaju

m 11.2009. (n=1003)
Informétu nevalstiskas 11.2007. (n=1010)
(sabiedriskas) organizacijas ' '

01.2005. (n=1003)

Cita atbilde

) ) _ 27.0
Nevienu par to neinformétu un

nezinotu nevienai iestadei

Grati pateikt / NA 26.1

Baze: visi respondenti 0 10 20 30 % 40

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopg&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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4. Attieksme pret Korupcijas novérsanas un apkarosanas
dienestu

Latvijas iedzivotaju aptaujas dalibniekiem |Gdza arT atzimét, vai vini ir dzirdéjusi par
Korupcijas novérSanas un apkaro$anas biroju (KNAB), kados gadijumos, péc vinu domam,
var vérsties KNAB, ka arT novertét KNAB darbibu dazadas jomas.

Informétiba par Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroju

Saskana ar pétijuma rezultatiem par KNAB ir dzirdéjusi 91% Latvijas iedzivotaju, bet 8%
par to nav dzirdejusi.

BieZzak neka caurmeéra to, ka nav dzirdejudi par KNAB, atzZimé&ja jaunieSi vecuma no 18 idz
24 gadiem, respondenti ar pamatizglitibu, aptaujas dalibnieki Zemgalé un Latgale, ka art
citas pilsétas (ne Riga) dzivojosie.

Atbildot uz jautajumu ,Ka Jids domajat, kados gadijumos Jiis varat vérsties Korupcijas
novérSanas un apkaroSanas biroja”, vairak neka puse aptaujato (53%) atziméja atbildi ,zinot
par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa neoficialus maksajumus”.

Vairak neka 2/5 respondentu (43%) arm minéja, ka KNAB var vérsties, lai ,informétu par
valsts lldzeklu izSkérdéSanu”, aptuveni 1/3 iedzivotaju (32%) noradija, ka KNAB var ,informét
par korupcijas pazimém valsts un pa$valdibu iepirkumos”. Vairak neka 1/5 arT atziméja
atbildes ,zinot par parkapumiem politisko partiju finanSu joma, (26%), ,zinot par nelegaliem
maksajumiem arstiem un skolotajiem” (24%) un ,informét par ,aplok$nu algu” maksasanu”
(21%).

Jaatzime, ka aptaujas dalibnieki, kuri uzticas KNAB, bieZzak neka tie, kuri 3ai institlcijai
neuzticas, atbildéja, ka KNAB var vérsties, lai ,zinotu par gadijumiem, kad amatpersona no

2

Jums pieprasa neoficialus maksajumus”, informétu par valsts lidzeklu izSkérdéSanu”,

Jnformétu par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos”, ,zinotu par nelegaliem
maksajumiem arstiem un skolotajiem”.

Salidzinot 2005.gada, 2007.gada un 2009.gada veikto aptauju rezultatus, jasecina, ka
2009.gada iedzivotaji biezak neka iepriek$€jos pétijumos atbildejusi, ka KNAB var vérsties,
lai ,informétu par valsts lidzek|u izSkérdéSanu”, ,informétu par korupcijas pazimém valsts un
pasvaldibu iepirkumos”, ka ari, lai ,zinotu par dienesta automas$inu izmantoSanu privatam
vajadzibam’.

Savukart 2009.gada retak neka 2005.gada un 2007.gada atziméts, ka KNAB var ,zinot par
nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem” vai nformét par ,aploksnu algu”
maksasanu’.

Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibas vértéjums

Novértéjot KNAB darbibu dazadas jomas, gandriz puse aptaujato Latvijas iedzivotaju
atbildéja, ka pozitivi verte KNAB darbibu sabiedribas izglitoSana par korupcijas jautajumiem
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(47%), partiju finanséSanas noteikumu izpildes kontrolé (47%) un administrativas korupcijas
(zema, videja Tmena korupcija) apkaro$ana (47%).

Nedaudz retak atzinigi vertéta KNAB darbiba augsta ITmena korupcijas/ valsts nozagSanas
apkaroSana (44%) un sabiedribas iesaistiS8ana korupcijas novérSana un apkaroSana (42%)
(tiesa, art Sis jomas pozitivi vértétas biezak neka negativi).

Japiebilst, ka iedzivotaji, kuri uzticas KNAB, iestades darbibu visas uzskaititajas jomas
atzinigi vertéja biezak neka tie, kuri KNAB neuzticas.

KNAB darbibu visas vai lielakaja dala no uzskaititajam jomam atzinigak nekad caurmeéra
veértejusi respondenti vecuma no 35 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar vidéji augstiem vai
augstiem ienakumiem, ka ar1 Riga un Kurzemé dzivojosie.
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4. Attieksme pret Korupcijas novérSsanas un apkarosanas biroju
4.1. Informétibas par Korupcijas novérSsanas un apkarosanas biroju

"Vai Jds kaut ko zinat, esat kaut ko dzirdéjis / -usi par Korupcijas novérsanas un apkaro$anas biroju?"

NA

Né&, neko par to nezinu 1.5%
7.7%

Ja, zinu, esmu dzirdgjis / -
usi
90.8%

Baze: visi respondenti, n=1003

"Ka Jds domajat, kados gadijumos Jis varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroja (KNAB)?"

Zinot par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa | 53.2
neoficialus maksajumus | )
Informét par valsts lidzek|u iz8kérdéSanu 43.4
Informét par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos 7 32.2
Zinot par parkapumiem politisko partiju finanSu joma | 26.2
Zinot par nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem 7 23.6
Informét par "aplok$nu algu" maksasanu 7 20.7
Zinot par dienesta automasinu izmanto$anu privatam vajadzibam 7 18.0
Parstdzet tiesu spriedumus 7 6.6
Sitdzéties par garam rindam iestadés 7 4.0
Cita atbilde** 7 1.8
Griti pateikt/NA | 25.5
Baze: visi respondenti, n=1003 0 1‘0 2‘0 3‘0 46 56 % 6‘0

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
**Kategorija "Cita atbilde" respondenti mingjusi: "nevérstos (neticu, nav jégas, neesmu stukacs)" (minéts 14 reizes); "ja apdraudéta dziviba, gimene" (minéts 3
reizes); "iedzivotajs nevar vérsties” (minéts 1 reizi).
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"Ka Jus domajat, kados gadijumos Jas varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroja (KNAB)?"

atbildes atkariba no uzticeSanas KNAB

Zinot par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa
neoficialus maksajumus

Informét par valsts lidzek|u iz8kérdéSanu

Informét par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos
Zinot par parkapumiem politisko partiju finanSu joma

Zinot par nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem
Informét par "aplok$nu algu" maksasanu

Zinot par dienesta automasinu izmantoSanu privatam vajadzibam
Parstdzét tiesu spriedumus

Sadzéties par garam rindam iestadés

Cita atbilde

Griti pateikt/NA

Bazes: skatit respondentu
socialdemografisko profilu 5.Ipp.

55.5
W uzticos KNAB
neuzticos KNAB
22.3
25.9
0 20 40 % 60

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

"Ka Jus domajat, kados gadijumos Jas varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroja (KNAB)?"
01.2005., 11.2007. un 11.2009. aptauju datu salidzindjums

Zinot par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa
neoficialus maksajumus

Informét par valsts I1dzek|u izSkérdéSanu

Informét par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos
Zinot par parkapumiem politisko partiju finanSu joma

Zinot par nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem
Informét par "aplok$nu algu" maksasanu

Zinot par dienesta automasinu izmantoSanu privatam vajadzibam
Parstdzét tiesu spriedumus

Sadzéties par garam rindam iestadés

Cita atbilde

Griti pateikt/NA

Baze: visi respondenti

[ 532

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2009.gada novembris

53.9
] 61.3
I, 43.4
32.0

| 40.7
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| 35.0
I 20.7

26.7
| 28.5
I 18.0

15.6
] 10.9
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4.2. Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibas vértejums

"Ka Jus novértétu Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroja darbibu $adéas jomas - [oti pozitivi, drizak pozitivi,
drizak negativi vai [oti negativi?"

%

Sabiedribas izglitoSana par
korupcijas jautajumiem

Administrativas korupcijas
(zema, vidéja lTmena korupcijas)

apkarosana

Partiju finansé$anas noteikumu

izpildes kontrole

Augsta Tmena korupcijas / valsts
nozagSanas apkaroSana

Sabiedribas iesaiste korupcijas
novérsana un apkaro$ana

M L oti pozitivi

Baze: visi respondenti, n=1003

W Drizak pozitivi

m Drizak negativi B Loti negativi

Grati pateikt/NA

18.0

19.5

20.5

16.3

19.4

"Ka Jus novértétu Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroja darbibu $adéas jomas - [oti pozitivi, drizak pozitivi,
drizak negativi vai [oti negativi?" atbildes atkariba no uzticéSanas KNAB

%

Sabiedribas izglitoSana par
korupcijas jautajumiem

Administrativas
korupcijas (zema, vidé&ja
[imena korupcijas)
apkaro$ana

Partiju finanséSanas
noteikumu izpildes kontrole

Augsta Tmena korupcijas /
valsts nozagSanas
apkaro$ana

Sabiedribas iesaiste
korupcijas novér§ana un
apkarosana

Bazes: skatit respondentu

socialdemografisko profilu 5.Ipp.

uzticos KNAB

neuzticos KNAB

uzticos KNAB

neuzticos KNAB

uzticos KNAB

neuzticos KNAB

uzticos KNAB

neuzticos KNAB

uzticos KNAB

neuzticos KNAB
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. B Loti pozitivi m Drizak pozitivi m Drizak negativi B Loti negativi

13.7

3.4

Grati pateikt/NA

16.1

14.5

17.5

17.0

16.6

18.9

13.2

14.8

17.0

16.9
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

Kopéjais atbilzu sadalijums

K1. Kada veida korupciju Jis personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika?

nesveérts skaits kol %
Kada veida korupciju Valsts un pasvaldibu iepirkumos priekSroka dota tiem, kas maksa kukulus vai ir 75 7.4
Jis personiski esat personiski saistiti ar atbildigajiem darbiniekiem :
pieredzéjis pédéjo 2 Pasvaldibas deputati ir atkarigi no ekonomiskiem un biznesa grup&jumiem 86 84
gadu laika? Esmu saskaries ar neatlautu ziedojumu veik$anu politiskdm partijam 19 19
Amatpersona ir pienémusi neoficialus maksajumus vai davanu 93 93
Amatpersona nepilda savus darba pienakumus 135 13.5
Amatpersona |avusi likumparkapéjiem izvairities no soda, kaut gan parkapums ir 115 11.4
acimredzams, pieméram, Celu policija :
Amatpersona izpauz ierobezZotas pieejamibas informaciju savtigos noltkos 37 37
lestades vaditajs iedzivojas uz valsts vai pasvaldibas iestades rékina 88 8.7
Medicinas darbinieks ir pienémis neoficialu maksajumu vai davanu 137 13.6
Izglitibas iestades darbinieks pienem nelikumigu maksajumu 48 4.8
Labi apmaksata darba valsts vai paSvaldibas iestadé tiek pienemts ar priekSnieku 147 14.5
saistits cilveks :
lestades vaditajs atrodas intereSu konflikta, pieméram, amatpersona pienémusi 94 9.3
Iémumus par labu savam radiniekam vai darifjumu partnerim :
lestades vaditajs vai darbinieks personiskam vajadzibam izmanto dienesta 160 15.8
resursus, aprikojumu, iekartas, auto u.tml. :
Cits
Nav personiski saskaries ar korupciju 584 58.4
Grati pateikt/NA 41 4.2
Total| 1003 184.9

Baze: visi respondenti, n=1003

K2. Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas bitu
batiski Jasu vai Jusu radinieku interesés un probléma tiktu atrisinata?

nesverts skaits kol %

Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli Ja 116 11.5%
valsts amatpersonai, ja tas batu batiski Vairak ja neka né 207 20.6%

Jusu vai Jusu radinieku interesés un o T :

probléma tiktu atrisinata? Vairak né neka J? 197 19.7%

Né 391 39.0%

Grati pateikt/NA 92 9.2%
Total| 1003 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

K2. Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas
buatu buatiski Jlsu vai Jusu radinieku interesés un probléma tiktu atrisinata?

nesvérts skaits kol %
Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli Ja 323 32.1%
valsts amatpersonai, ja tas batu batiski =
Jasu vai Jasu radinieku interesés un . ; Ne 588 58.7%
probléma tiktu atrisinata? Grati pateikt/NA 92 9.2%
Total 1003 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K3. Dazkart tiek pausts uzskats, ka ekonomiskas krizes apstaklos Iemuma pienemsana savas vai
draugu, radinieku interesés, lai tie gatu labumu, ka art kukuldosSana un citas koruptivas darbibas ir
vairak attaisnojamas neka citkart. Citi uzskata, ka tam nav nozimes, vai krize ir vai nav. Ka domajat Jus?

nesveérts skaits kol %
Kéa domajat Jas? Ekonomiskas krizes apstak|os $adas darbibas noteikti ir 44 4.4
vairak attaisnojamas T/
Drizak ir vairak attaisnojamas 113 11.2%
Drizak nav vairak attaisnojamas 191 19.0%
Noteikti nav vairak attaisnojamas 499 49.8%
Grati pateikt/NA 156 15.6%
Total 1003 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

K4. Vai Jas kaut ko zinat, esat kaut ko dzirdéjis / -usi par Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroju?

nesvérts skaits kol %

Vai Jis kaut ko zinat, esat kaut ko dzirdgjis / -usi par Ja, zinu, esmu dzirdgjis / -usi 912 90.8%
Korupcijas novérSanas un apkaroSanas biroju? N&, neko par to nezinu 76 7.7%
NA 15 1.5%

Total 1003 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

K5. Ka Jis rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj
savas pilnvaras)?

nesvérts skaits kol %
Ka Jus rikotos, personiski Zinotu Korupcijas novérSanas un apkaroSanas birojam (KNAB) 166 16.5%
saskaroties ar korupciju (tiek Zinotu policijai un/vai prokuratirai 148 14.8%
pieprasits kukulis, Informétu par to konkrétas iestades vaditaju 114 11.3%
amatpersona parkapj savas - L . R -9 /0
pilnvaras)? Informétu nevalstiskas (sabiedriskas) organizacijas 38 3.8%
Informétu masu sazinas ltdzek|us 131 13.0%
Pastastitu par o gadijumu radiem, pazinam 315 31.3%
Cita atbilde 15 1.5%
Nevienu par to neinformétu un nezinotu nevienai iestadei 269 27.0%
Grati pateikt / NA 166 16.6%
Total 1003 135.7%
Baze: visi respondenti, n=1003
Kategorija "Cita atbilde" minéts:
Atkarigs no situacijas minéts 5 reizes
Atteiktos dot kukuli minéts 5 reizes
Anonimi zinotu par tadiem gadijumiem minéts 2 reizes
Aprunatos ar zinoSu cilvéku minéts 1 reizi
Pats tiktu gala minéts 1 reizi
Parliecinatos par pieradijumiem, lai nevar noliegt faktu minéts 1 reizi

SKDS, 2009.gada novembris

23



Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K6. Ka Jis domajat, kados gadijumos Jus varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja (KNAB)?

nesveérts skaits kol %
Ka Jus domajat, Zinot par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa neoficialus 533 53.2%
kados gadijumos maksajumus
Jis varat vérsties Informét par "aploksnu algu" maksasanu 207 20.7%
Korupcijas Informét par valsts ITdzek|u izSkérdésanu 436 43.4%
apkanrg\élgf:sngisrgjg . . ~ Rérsﬂ_dzét tiesu spriedt_@us 66 6.6%
(KNAB)? Zinot par nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem 235 23.6%
Sadzéties par garam rindam iestadés 40 4.0%
Zinot par parkapumiem politisko partiju finan$u joma 261 26.2%
Zinot par dienesta automasinu izmantoSanu privatam vajadzibam 179 18.0%
Informét par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos 324 32.2%
Cita atbilde 18 1.8%
Grati pateikt/NA 255 25.5%
Total 1003 255.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

Kategorija "Cita atbilde" minéts:

Nevérstos (neticu, nav jeégas, neesmu stukacs)
Ja apdraudéta dziviba, gimene

ledzivotajs nevar versties

minéts 14 reizes
minéts 3 reizes
minéts 1 reizi

K7. Ka Jias novertétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas - |oti pozitivi, drizak pozitivi, drizak negativi

vai loti negativi?

Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi

nesveérts nesvérts nesvérts
skaits = kol % | skaits = kol % | skaits = kol %

Grati pateikt/NA

nesveérts
skaits

Total

nesveérts
kol % | skaits = kol %

Sabiedribas izglitoSana par korupcijas jautajumiem| 100 9.9% 374 37.3% 290 @ 28.9%

Sabiedribas iesaiste korupcijas novér§ana un 88 8.8% 328 32.7% 305  30.4%
aokaro$ana . : :

Partiju finanséSanas noteikumu izpildes kontrole[ 121 12.0% 346 34.5% 226 | 22.6%
Augsta limena korupcijas / valsts nozag$anas 148 14.7% 294 | 29.4% 234  23.3%
aokaro$ana . . :

Administrativas korupcijas (zema, vidéja Tmena
Korunciias) apkarogana 112 11.1% 354 | 354%| 234 23.3%

Baze: visi respondenti, n=1003

Loti negativi
nesverts
skaits kol %

59 5.8%
87 8.7%
105  10.4%
164  16.3%
108 10.7%

180
195
205
163

195

18.0% 1003 100.0%
19.4% 1003 100.0%
20.5% | 1003 100.0%
16.3% 1003 100.0%

19.5% 1003 100.0%

K7. Ka Jus novertétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas - |oti pozitivi, drizak pozitivi,

drizak negativi vai |oti negativi?

Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesveérts nesverts
skaits kol % skaits kol % skaits kol % skaits kol %
Sabiedribas izglttoSana par korupcijas jautajumiem 474 47 2% 349 34.8% 180 18.0% 1003 100.0%
Sabledribas fesaiste lorupeljas noversandunl 416 415% 392 | 39.1% 195  19.4% 1003  100.0%
Partiju finanséSanas noteikumu izpildes kontrole 467 46.5% 331 33.0% 205 20.5% 1003 100.0%
Augsta ITmena korupcijas / valsts nozag$anas
apkaroSana 442 44 1% 398 39.6% 163 16.3% 1003 100.0%
Administrativas korupcijas (zema, vidéja lTmena
korupoiias) spharosana| 466 | 465% | 342 340% = 195  19.5% 1003 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijjums

K1. Kada veida korupciju Jis personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika?

Kada veida korupciju Jis personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika? Total
lestades vaditajs
Valsts un atrodas interesu
pasvaldibu Amatpersona [avusi konflikta, lestades vaditajs
iepirkumos likumparkapgjiem pieméram, vai darbinieks
prieksroka dota izvairtties no soda, Labi apmaksata amatpersona personiskam
tiem, kas maksa Pasvaldibas Amatpersona ir kaut gan Amatpersona Medicinas darba valsts vai pienémusi vajadzibam
kukulus vaiir | deputati ir atkarigi Esmu saskaries ar  pienémusi parkapums ir  izpauZ ierobeZotas lestades vaditajs ~ darbinieks ir | Izglitibas iestades padvaldibas iestadé l6mumus par labu  izmanto dienesta
saistiti ar no ekor neatlautu neoficialus a i 3 iedzivojas uz valsts pienémis neoficialu darbinieks pienem tiek pienemts ar  savam radiniekam resursus, Nav personiski
atbildigajiem unbiznesa  ziedojumu veik§anu maksajumus vai = nepildasavus | pieméram, Celu informaciju savtigos vai pas a igu  priekSnieku saistits  vai darfjumu aprikojumu, saskaries ar
darbiniekiem grup&jumiem  politiskam partijam davanu darba pienakumus policija noltkos iestades rékina davanu maksajumu cilvéks partnerim iekartas, auto u.tml. korupciju Grdti pateikt/NA
nesvarts nesvaérts nesverts nesverts nesvérts nesvérts nesvérts nesvarts nesvérts nesvarts nesvarts nesvaérts nesvérts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits  rindu% skaits  rindu% skaits rindu% skaits rindu % skaits  rindu % skaits ' rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits  rindu % skaits  rindu % skaits  rindu% skaits  rindu% skaits  rindu % skaits  rindu %
Visirespondentif 75 | 7.4% 86 | 8.4% 19 19% 93  93% 135 135% 115 114% 37 37% 88  87% 137 136% 48 4.8% 147 145% 94  93% 160 158% 584 58.4% 41 4.2% 1003 184.9%
Dzimums Virietis| 43 | 91% 46 | 9.7% 1 24% 50 10.7% 64 136% 58 12.3% 21 4.4% 53 112% 59 125% 27 58% 76 16.0% 46  9.7% 84 17.8% 266 57.1% 23  51% 468 197.4%
Sieviete| 32 59% 40 7.3% 8 15% 43 80% 71 133% 57 106% 16  3.0% 35  6.5% 78 146% 21 39% 71 132% 48  9.0% 76 141% 318 59.6% 18  3.4% 535 173.8%
Vecums 18-241 12 8.2% 14 9.6% 5 3.4% 19 13.0% 24 164% 28 191% 5 3.5% 12 82% 27 187% 18 125% 18 123% 18 123% 27 186% 77 537% 7 51% 144 214.6%
25-34 17  83% 24 11.6% 6 2.9% 17  84% 26 127% 25 123% 8 39% 22 10.8% 29 142% 8 39% 31 151% 18  8.8% 29 143% 107 534% 5 25% 202 183.0%
35-441 16 9.2% 14 8.1% 4 2.3% 19 111% 32 187% 17  9.9% 9 5.2% 18 104% 24 140% 10 57% 31 18.0% 17  9.9% 26 152% 96 56.6% 9 55% 170 199.9%
45-54 20 10.0% 22  10.9% 1 5% 20 100% 34 170% 19  95% 8 3.9% 17 85% 31 153% 8 41% 36 17.9% 22 11.0% 44 21.9% 108 543% 7 3.5% 200 198.2%
SSunvairak| 10 3.5% 12 4.0% 3 1.1% 18  6.2% 19 6.6% 26  91% 7 2.4% 19 66% 26  9.1% 4 1.4% 31 10.7% 19  6.6% 34 116% 196 683% 13  4.6% 287 151.7%
lzghitiba Pamatizghitiba| 4 3.0% 7 5.4% 1 .8% 6 4.6% 9 6.7% 6 4.7% 1 1% 7 5.3% 7 5.4% 3 2.4% 9 7.0% 3 2.3% 10 7.8% 101 762% 6 4.7% 132 136.9%
Vidéja, vidéja speciala| 51 7.8% 57  87% 10 15% 59  91% 94 145% 82 126% 26 40% 60 92% 91 141% 32 50% 101 155% 74 11.3% 103 158% 379 589% 27  43% 646 192.2%
Augstaka| 20  8.8% @ 22  9.4% 8 35% 28 126% 32 143% 27 11.9% 10  45% 21 9.3% 39 17.3% 13 5.9% 37 162% 17  77% 47 20.7% 104 462% 8 3.6% 225 192.1%
Tautiba Latvietis (te)) 58 = 9.9% 70 11.7% 13  22% 60 10.1% 88 150% 76 128% 26  44% 61 104% 82 138% 33 57% 104 176% 62 105% 110 185% 335 56.7% 15  25% 592 201.9%
Cits(ta)] 17 = 4.1% 16 3.9% 6 14% 33  81% 47 114% 39  95% 1 27% 27  65% 55 133% 15 < 36% 43 104% 32 7.8% 50 121% 249 60.7% 26 @ 65% 411 161.9%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 57 | 93% 69 110% 14 23% 59 96% 89 145% 77 125% 26 42% 61 100% 84 136% 32 53% 102 16.5% 63 102% 104 16.8% 352 57.2% 18  29% 617 195.8%
Kriewa| 16 | 4.2% 15 4.0% 4 1.0% 33  88% 44 116% 37 9.8% 10 26% 26 6.8% 52 138% 15 40% 45 118% 30  7.9% 55 14.4% 228 60.6% 22 @ 59% 377 167.2%
Cital 2 212% 2 212% 1 10.6% 1 106% 2  21.2% 1 10.6% 1 10.6% 1 10.6% 1 10.6% 1 10.6% 1 10.0% 1 106% 4  46.6% 1 115% 9 216.6%
Pilsonibas statuss LRpisonil 70 | 8.2% = 81 9.4% 18  21% 80 94% 117 138% 98 115% 32 3.7% 78  91% 123 145% 42 50% 130 152% 78  91% 143 16.7% 478 56.4% 37  4.5% 849 188.5%
Respondenti bez LR pilsonibas| 5 3.3% 5 3.3% 1 1% 13 8.6% 18 118% 17 111% 5 3.3% 10  6.5% 14 9.2% 6 4.0% 17 11.0% 16 10.4% 17 111% 106 689% 4 26% 154 165.7%
Nodarbinatibas sektors Valsts sektora| 18 11.5% 17  10.7% 5 32% 22 143% 24 158% 21 135% 10  6.5% 11 72% 30 192% 7 47% 32 204% 17 10.9% 28 17.9% 71 46.6% 6 3.9% 154 206.3%
Privataja sektora| 37 91% = 42  10.2% 9 22% 43 108% 64 16.1% 51 127% 17  42% 45 112% 55 138% 25 62% 66 16.4% 43 10.6% 72 17.8% 211 531% 13 | 34% 399 197.9%
Nestradajul 20  45% 27  6.0% 5 11% 28  62% 47 104% 43  9.6% 10 22% 32 71% 52 116% 16 36% 49 108% 34 7.6% 60 13.3% 302 67.1% 22  50% 450 166.1%
Pamatnodarbo$anas Vadttajs| 3 7.5% 3 7.3% 1 2.6% 7 178% 5 127% 6 15.1% 4 10.1% 3 7.8% 8 20.1% 3 7.9% 6 15.2% 5 126% 10 252% 17 423% 2 53% 40 209.4%
Specialists, ierédnis| 24 11.0% 24  10.9% 5 23% 24 112% 31 148% 29 134% 13  6.0% 20  9.3% 35 164% 13  61% 41 19.0% 21 9.7% 36 16.5% 106 50.5% 7 3.2% 212 200.4%
Stradnieks| 22 | 8.7% | 26 102% 4 16% 32 129% 42 168% 28 112% 7 28% 25 10.0% 37 147% 10  41% 45 17.8% 31 122% 46 183% 133 53.7% 8 3.4% 249 198.4%
Zemnieks| 2 214% 1 11.2% 1 10.2% 1 112% 6  66.0% 1 125% 9 132.7%
Individualais darbs| 6 140% 6 13.7% 4 9.4% 2 4.8% 10 236% 9 212% 3 7.2% 6 141% 4 9.6% 5 118% 6 13.9% 3 7.0% 7 16.2% 20  46.8% 1 21% 43 2152%
a 3 1.4% 7 3.3% 1 5% 9 4.3% 5 2.4% 9 4.3% 2 9% 10  4.8% 16 7.8% 2 1.0% 16 7.6% 7 3.3% 14 6.7% 157 76.6% 11 55% 205 130.4%
Skolnieks, students| 8 14% 7 10.0% 2 2.9% 12 171% 13 183% 14 19.9% 1 1.5% 9 127% 15 215% 8 116% 7 9.9% 8 114% 12 172% 36 527% 4 6.1% 69 224.2%
Majsaimniece| 1 2.7% 3 7.0% 2 4.5% 1 2.3% 4 9.7% 1 2.5% 4 9.7% 2 4.7% 4 98% 29 71.1% 1 26% 41 126.5%
Bezdarbnieks| 9 6.7% 12 8.9% 2 1.5% 7 53% 26 191% 18 135% 7 5.0% 12 9.0% 17 125% 5 38% 22 164% 17 129% 30 222% 80 59.3% 6 4.6% 135 200.6%
Menesa vidgjie ienakumi uz Zemi: dzLs79| 7 5.0% 9 6.5% 1 .8% 12 85% 28 203% 13  9.3% 6 4.2% 1" 7.9% 18 129% 8 58% 23 16.7% 18 13.0% 28 202% 79 564% 6 4.4% 140 191.8%
vienu gimenes locekli Vidgji zemi: 80-119f 11 7.6% 12 81% 2 1.4% 14 9.6% 16 10.7% 13 9.0% 5 3.3% 12 8.3% 18 12.0% 5 3.5% 14 9.4% 13 87% 21 141% 98 656% 3 21% 149 173.3%
Vidéji: Ls120-Ls150| 8 4.9% 9 5.6% 13 81% 17 . 105% 19 11.7% 2 1.3% 17 104% 22 137% 9 56% 23 142% 13  7.9% 22 135% 102 634% 5 31% 161 173.9%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 12 = 8.7% 13 9.3% 4 3.0% 9 6.6% 15 10.8% 13  9.5% 5 3.6% 9 6.6% 18 132% 7 5.2% 19 13.6% 12 8.6% 22 159% 89 66.5% 1 .8% 135 181.8%
Augsti: Ls20T unvairak| 19 15.7% 19  15.5% 3 2.6% 19 159% 25 212% 22 183% 10  8.6% 17 142% 24 201% 7 6.1% 29 241% 15 12.6% 29 244% 47 39.8% 2 1.8% 119 240.9%
NeziWNA| 18  59% 24  7.8% 9 29% 26  87% 34 114% 35 116% 9 30% 22 73% 37 124% 12  40% 39 128% 23  76% 38 125% 169 56.8% 24  82% 299 172.8%
Regions Rigal 38 11.7% 41 123% 12  37% 49 153% 61 19.0% 60 186% 16  50% 37 114% 60 186% 20 63% 51 155% 38 118% 71 219% 156 486% 12  3.8% 323 223.4%
Pierigal 13 7.6% 18 10.4% 3 1.7% 18 106% 31 182% 22 128% 9 3% 21 124% 23  136% 11 65% 30 17.3% 14  82% 29 169% 93 547% 10  62% 170 202.3%
Vidzeme| 9 8.9% 7 6.9% 2 2.1% 7 7.0% 7 7.0% 9 9.0% 1 9% 9 9.1% 13 129% 5 5.0% 12 119% 8 7.9% 17 169% 72  71.3% 1 1.0% 101 177.8%
Kurzeme| 2 1.5% 4 3.0% 2 1.5% 4 3.0% 8 6.1% 2 1.5% 4 3.0% 5 3.8% 2 1.5% 1" 8.4% 8 6.1% 6 44% 100 771% 4 31% 130 124.1%
Zemgale| 8 6.3% 7 5.4% 4 3.1% 13 105% 7 5.6% 1 .8% 5 3.9% 10 7.9% 2 1.6% 13 105% 8 6.5% 16 127% 80 642% 7 58% 124 144.9%
Latgale| 5 3.2% 9 5.8% 2 1.4% 13 8.3% 19 122% 9 5.7% 8 5.0% 12 75% 26 16.8% 8 51% 30 194% 18 113% 21 133% 83 538% 7 4.7% 155 173.4%
Apdzivota vieta Rigal| 38 11.7% 41 123% 12 37% 49 153% 61 19.0% 60 18.6% 16  5.0% 37 114% 60 186% 20  6.3% 51 155% 38 118% 71 219% 156 48.6% 12  3.8% 323 223.4%
citapilsétal| 27  71% 29  7.6% 5 14% 32 83% 43 114% 38 101% 13 34% 35 92% 56 147% 22 58% 58 152% 34  89% 51 133% 232 615% 14  3.8% 378 181.8%
laukil 10 3.3% 16 52% 2 1% 12 40% 31 101% 17  55% 8 2.6% 16 52% 21 6.9% 6 20% 38 125% 22  7.1% 38 124% 196 649% 15  51% 302 147.6%
Cik liela mera Jus uzticaties uzticos| 31 75% 30  7.0% 9 22% 40 97% 57 140% 45 110% 16 39% 34 82% 57 13.9% 21 51% 53 12.9% 41 10.0% 67 16.3% 237 57.8% 16  3.9% 411 183.4%
KNAB? neuzticos| 39  82% 50 105% 10 21% 48 101% 65 13.7% 62 131% 17 36% 48 101% 68 144% 24 51% 79 16.5% 42  88% 81 16.9% 268 57.0% 16  3.5% 472 193.6%
nezin/ NA| 5 4.0% 6 4.8% 5 4.2% 13 10.7% 8 6.6% 4 3.2% 6 4.9% 12 9.8% 3 2.5% 15 112.0% 11 9.1% 12 98% 79 661% 9 7.8% 120 155.4%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K2. Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas butu butiski Jiisu vai Jusu radinieku interesés un

probléma tiktu atrisinata?

Vai Jas personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas batu batiski Jasu vai Jasu

radinieku interesés un probléma tiktu atrisinata? Total
Ja Vairak ja nekd né  Vairak né neka ja Ne Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits  rindu % | skaits | rindu % | skaits  rindu % | skaits | rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondenti| 116  11.5% 207 20.6% 197 19.7% 391 39.0% 92 9.2% @ 1003 [100.0%
Dzimums Virietis| 63 | 13.4% 94 20.0% 90 19.4% 177 37.8% 44 9.4% 468 100.0%
Sieviete| 53 9.9% 113 21.1% 107 20.1% 214 40.0% 48 8.9% 535 100.0%
Vecums 18-24 25 176% 33 228% 26 18.2% | 43  29.7% 17 11.8% 144 100.0%
25-34| 32 15.7% 54 26.9% 31 15.3% 65 32.0% | 20 10.1% 202 100.0%
35-44) 17 9.8% 34 199% 44 259% 62 36.6% 13 7.8% 170 100.0%
45-54| 22 11.0% 42 21.0% 41 205% 76 381% 19 9.3% 200 100.0%
55 unvairak| 20 6.9% 44 154% 55 19.1% 145 50.6% 23 7.9% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 11 8.3% 21 16.1% 24 18.7% /| 68  50.8% 8 6.1% 132 100.0%
Videja, vidéja specialal 82 | 12.6% 130 20.1% 116 18.0% | 254 |39.4% | 64 9.9% 646 100.0%
Augstékal 23  10.2% 56 | 24.9%| 57 |254% 69 30.6% 20 8.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)| 74 12.5% | 112 18.9% 115 19.5% 241 40.7%/| 50 8.4% 592 100.0%
Cits (-ta)| 42 10.2% | 95 229% 82 20.0% 150 36.6% 42 10.2% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 71 11.5% 120 | 19.5% 121 19.7% 257 41.7% 48 7.7% 617 100.0%
Krievu| 44 11.7% 85 |223% 74 19.8% 132 351%| 42 11.2% 377 [100.0%
Cita 1 10.7% 2 22.6% 2 21.5% 2 22.6% 2 22.7% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsoni| 104 12.2% 180 21.2% 163 19.3% 320 37.6% 82 9.6% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 12 7.8% 27 174% 34 222% 71 45.9% 10 6.6% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoral 19 12.4% 25 | 16.1%| 34 225% 60 389% 16 10.1% 154 100.0%
sekiors Privataja sektoral 52 | 12.9% 92 | 22.9% 81 | 20.3% 130 32.8% 44 11.0% 399 100.0%
Nestradaju| 45 10.0% 90 20.1% 82 18.3% 201 445% 32 7.2% 450 [100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 9 22.4% 6 14.8% 5 12.7% 15 | 37.6% 5 12.5% 40 [100.0%
Specialists, ierédnis| 19 89% 46 21.7% 56 26.6% 65 306% 26 12.2% 212 100.0%
Stradnieks| 36 | 14.5% 51 | 20.4% 44 17.7% 91 36.7% 27 10.8% 249 100.0%
Zemnieks 1 10.2% 4 46.2% 4 43.6% 9 100.0%
Individualais darbs 6 13.7% 14 | 32.1% 6 14.4% 15  35.3% 2 4.5% 43 100.0%
Pensionars| 13 6.3% 34 16.7% 38 18.5% | 109  53.2% 11 5.3% 205 [100.0%
Skolnieks, students 7 10.4% 16 | 23.2% 12 174% 26 37.3% 8 11.7% 69 [100.0%
Majsaimniece| 7 16.9% 15 | 36.7% 5 125% 13 31.1% 1 2.8% 41 [100.0%
Bezdarbnieks| 18 13.1% 25 18.4% | 27 20.3%| 53 39.3% 12 8.9% 135 100.0%
~ Meénesa videjie Zemi: lidz Ls79| 18 12.8% 30 21.5% 26 19.1% | 57 40.2% 9 6.4% 140 100.0%
O aos oo Videjizemi: 80-119| 14 | 9.3% 26 174% 28 189% 70 471% 11 | 7.4% 149 100.0%
Vidéji: Ls120-Ls150| 14 87% 28 174% 34 210% 70 436% 15 9.3% 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 11 82% 26 191% 27 20.0% 60 446% 11 8.1% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 20 16.8% | 30 253%| 29 24.3%| 28 23.4% 12 10.1% 119 100.0%
Nezin/NA[ 39 13.0% 67 22.3% 53 17.9% 106 354% 34 11.4% 299 100.0%
Regions Rigal 42 | 13.0% 93 287% 55 171%| 104 |322% | 29 9.0% 323 100.0%
Pierigal 21 1 123% 36 21.3% 31 183% 68 39.9% 14 8.2% 170 100.0%
Vidzeme| 11 10.6% 13 13.0% 17 16.7% | 59  58.7% 1 1.0% 101 100.0%
Kurzeme| 13 9.9% 17 13.3% 26 19.9% | 58 44.4% 16 12.5% 130 100.0%
Zemgale| 15 12.2% 17 13.6% | 28 22.7%/| 50 40.0% 14 11.4% 124 100.0%
Latgale| 14 9.0% 31 199% 40 264% 52 332% 18 | 11.5% 155 [100.0%
Apdzivota vieta Rigal 42 | 13.0% 93 287% 55 17.1%| 104 |322% | 29 9.0% 323 100.0%
cita pilséta| 46 121% 70 18.6% 73 19.3% 143 37.9% 46 12.1% 378 100.0%
lauki| 28 9.2% 44 14.6% | 69 23.1%| 144 47.5% 17 5.6% 302 [100.0%
Cik liela méra Jﬂg uzticos| 54 | 13.1% 90 21.8% 97 23.7% 144 35.0% 26 6.4% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 47 | 9.9% 93 19.7% 84 17.9% 196 41.6% 52 10.9% 472 100.0%
nezin/ NA| 15 12.7% 24 | 20.0% 16 13.5% 51 42.2% 14 11.6% 120 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K2. Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas batu bitiski Jlsu vai Jasu radinieku interesés

un probléma tiktu atrisinata?

Vai Jis personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas batu

batiski JUsu vai JUsu radinieku interesés un probléma tiktu atrisinata? Total
Ja Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 323 32.1% 588 58.7% 92 9.2% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 157 33.4% 267 57.2% 44 9.4% 468 100.0%
Sieviete 166 31.0% 321 60.1% 48 8.9% 535 100.0%
Vecums 18-24 58 40.4% 69 47.9% 17 11.8% 144 100.0%
25-34 86 42.6% 96 47.3% 20 10.1% 202 100.0%
35-44 51 29.7% 106 62.5% 13 7.8% 170 100.0%
45-54 64 32.0% 117 58.7% 19 9.3% 200 100.0%
55 un vairak 64 22.3% 200 69.8% 23 7.9% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 32 24.4% 92 69.5% 8 6.1% 132 100.0%
Videja, vidéja speciala| 212 32.7% 370 57.4% 64 9.9% 646 100.0%
Augstaka 79 35.2% 126 56.0% 20 8.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 186 31.4% 356 60.3% 50 8.4% 592 100.0%
Cits (-ta) 137 33.2% 232 56.6% 42 10.2% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latvieét; 191 30.9% 378 61.4% 48 7.7% 617 100.0%
Krievu 129 34.0% 206 54.9% 42 11.2% 377 100.0%
Cita 3 33.2% 4 44.1% 2 22.7% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilSOf)i 284 33.4% 483 56.9% 82 9.6% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 39 25.2% 105 68.1% 10 6.6% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts Sektoré; 44 28.5% 94 61.4% 16 10.1% 154 100.0%
sektors Privataja sektora 144 35.9% 211 53.1% 44 11.0% 399 100.0%
Nestradaju 135 30.0% 283 62.8% 32 7.2% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vathéjs; 15 37.2% 20 50.3% 5 12.5% 40 100.0%
Specialists, ierédnis 65 30.6% 121 57.2% 26 12.2% 212 100.0%
Stradnieks 87 34.8% 135 54.4% 27 10.8% 249 100.0%
Zemnieks 1 10.2% 8 89.8% 9 100.0%
Individualais darbs 20 45.9% 21 49.7% 2 4.5% 43 100.0%
Pensionars 47 23.0% 147 71.7% 11 5.3% 205 100.0%
Skolnieks, students 23 33.6% 38 54.7% 8 11.7% 69 100.0%
Majsaimniece 22 53.6% 18 43.6% 1 2.8% 41 100.0%
Bezdarbnieks 43 31.6% 80 59.5% 12 8.9% 135 100.0%
~ Menesa vidsjie Zemi:idzLs79| 48 34.3% 83 | 59.3% 9 6.4% 140 | 100.0%
ienakumi uz vienu Vidgji zemi: 80-119 40 26.7% 98 66.0% 11 7.4% 149 100.0%
gimenes locekli Vidaji: Ls120-Ls150| 42 26.1% 104  64.6% 15 9.3% 161 100.0%
Vidgji augsti: Ls151-Ls200 37 27.3% 87 64.6% 11 8.1% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 50 42.1% 57 47.7% 12 10.1% 119 100.0%
Nezin/NA 106 35.3% 159 53.3% 34 11.4% 299 100.0%
Regions Riga 135 41.7% 159 49.3% 29 9.0% 323 100.0%
Pieriga 57 33.5% 99 58.3% 14 8.2% 170 100.0%
Vidzeme 24 23.6% 76 75.4% 1 1.0% 101 100.0%
Kurzeme 30 23.3% 84 64.3% 16 12.5% 130 100.0%
Zemgale 32 25.8% 78 62.8% 14 11.4% 124 100.0%
Latgale 45 28.9% 92 59.6% 18 11.5% 155 100.0%
Apdzivota vieta RTQE; 135 41.7% 159 49.3% 29 9.0% 323 100.0%
cita pilséta 116 30.6% 216 57.3% 46 12.1% 378 100.0%
lauki 72 23.8% 213 70.5% 17 5.6% 302 100.0%
Cik liela méra Jas uzticos 144 34.9% 241 58.7% 26 6.4% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos 140 29.6% 280 59.5% 52 10.9% 472 100.0%
nezin/ NA 39 32.7% 67 55.7% 14 11.6% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K3. Dazkart tiek pausts uzskats, ka ekonomiskas krizes apstak|os Iemuma pienemsana savas vai draugu, radinieku interesés, lai tie
guatu labumu, ka ari kukuldo$ana un citas koruptivas darbibas ir vairak attaisnojamas neka citkart. Citi uzskata, ka tam nav

nozimes, vai krize ir vai nav. Ka domajat Jas?

K& domajat Jus? Total
Ekonomiskas
krizes apstak|os
Sadas darbibas Drizak ir vairdk | Drizak nav vairak Noteikti nav vairak
noteikti ir vair attaisnojamas attaisnojamas attaisnojamas Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits rindu % | skaits | rindu %
Visi respondenti| 44 4.4% 113  11.2%| 191 | 19.0% 499 49.8%| 156 15.6% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 22 4.8% 52 11.0% 88 18.8% | 236 @ 50.4% 70 15.1% 468 [100.0%
Sieviete| 22 4.1% 61 11.4% 103 19.1%| 263 49.3% 86 16.1% | 535 100.0%
Vecums 18-24f 11 7.8% 24 16.6% 25 17.1% 62 43.0% 22 15.4% | 144 100.0%
25-341 12 6.0% 29 14.5% 40 19.6% 88 43.5% 33 16.4% | 202 100.0%
35 - 44 5 2.9% 15 8.8% 36 21.1% 86 50.5% 28 16.7% | 170 100.0%
45-54| 12 6.1% 25 12.5% 39 19.5% 93 | 46.6% 31 15.3% 200 [100.0%
55 un vairak 4 1.4% 20 6.9% 51 17.7% | 170 59.3% 42 14.7% 287 [100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 4 3.0% 13 9.7% 26 | 20.0% 66 | 49.8% | 23 17.6% 132 100.0%
Vidéja, videja specialal 32 5.0% 70 10.8% 120 18.4%| 327 50.7% 97 15.1% | 646 100.0%
Augstaka 8 3.6% 30 13.4% 45 19.9% 106 47.0% 36 16.1% | 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 21 3.5% 69 11.7% 125 21.1%/| 302 51.1% 75 12.6% | 592 100.0%
Cits (-ta)] 23 5.6% 44 10.7% 66 16.1% | 197 48.0% 81 19.7% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 22 3.5% 73 11.8% | 133 21.5% 306  49.6% 83 13.4% 617 [100.0%
Krievul 21 5.6% 40 10.6% 57 15.2% | 190  50.4% 69 18.3% 377 [100.0%
Cita 1 10.7% 1 10.6% 3 32.6% 4 46.1% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 37 4.4% 101 | 11.9% 165 19.3% 410 483% 136 16.1% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 7 4.5% 12 7.8% 26 17.0% 89 57.6% 20 13.1% | 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora 8 5.3% 16 10.2% 31 20.1% 64 | 41.8% 35 22.7%/| 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 17 | 4.3% | 44 11.0% 80 20.0% 199 49.9% 59 | 14.9% 399 100.0%
Nestradaju| 19 4.2% 53 11.8% 80 17.6% | 236 52.4% 62 14.0% 450 [100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 5 12.7% 5 12.3% 9 22.1% 13 33.0% 8 20.0% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| {1 5.3% 20 9.2% 42 20.0% 102 | 48.0% 37 17.5% | 212 100.0%
Stradnieks 7 2.9% 28 11.3% 53 21.0% 120 | 48.3%| 41 16.5% | 249 100.0%
Zemnieks 3 32.9% 4 44.3% 2 22.8% 9 100.0%
Individualais darbs 2 4.3% 7 16.1% 4 9.8% 24 56.4% 6 13.5% | 43 100.0%
Pensionars 2 9% 15 7.3% 37 18.0%| 125 60.9% 26 12.8% 205 [100.0%
Skolnieks, students 6 9.0% 12 17.3% 10 14.2% 31 44.7% 10 14.8% 69 100.0%
Majsaimniece 2 4.6% 8 19.9% 9 21.3% 14 33.8% 8 20.4% 41 [100.0%
Bezdarbnieks 9 6.5% 18 13.2%| 24 17.8% 66 | 49.3% 18 13.2% 135 [100.0%
 Ménesa videjie Zemi: lidz Ls79 6 4.2% 13 9.3% 25 18.2% 69 | 48.9% 27 19.3% | 140 100.0%
'e";rkn“g;gﬁgg;ﬁ Videji zemi: 80-119| 5 | 34% | 15 [ 10.0% 29 19.3% 89 59.8% 11 | 7.5% 149 100.0%
Videji: Ls120-Ls150 3 1.9% 19 11.9% 32 19.4% 85 52.9% 22 13.8% | 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200 1 8% 19 14.0%| 25 18.5% 81 60.1% 9 6.6% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 11 9.4% 9 7.5% 34  28.6% 52 | 43.4% 13 11.2% 119 [100.0%
Nezin/NA| 18 6.0% 38 12.6%| 46 15.4% | 123 41.4% 74 24.6% | 299 100.0%
Regions Rigal 16 5.0% 45 13.9% 69 21.3% 160 49.4% 33 10.4% 323 [100.0%
Pierigal 12 7.1% 15 8.8% 33 19.2% 79 | 46.6% 31 18.2% | 170 100.0%
Vidzeme 2 2.0% 14 13.8% 11 10.7% 72 71.6% 2 1.9% 101 100.0%
Kurzeme 3 2.3% 15 11.4% 30 23.0% 52 39.7% 30 23.6% 130 100.0%
Zemgale| 5 4.1% 10 8.1% 23 18.4% 66 53.3% 20 16.1% | 124 100.0%
Latgale 6 3.9% 14 9.0% 25 16.2% 70 | 451% | 40 25.8% 155 [100.0%
Apdzivota vieta Rigal 16 5.0% 45 13.9% 69 21.3% 160 49.4% 33 10.4% 323 [100.0%
cita pilsétal 21 5.5% 39 10.2% 57 14.9% | 185 49.1% 76 | 20.2% | 378 100.0%
lauki 7 2.4% 29 9.6% 65 21.5% 154 ' 51.0%| 47 15.4% | 302 100.0%
Cik liela méra Jas uzticos| 13 3.2% 43 10.5% 89 21.6% 202 | 49.1% 64 15.7% | 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 24 | 51% 55 11.6% 83 17.5% 240 50.9% 70 14.9% 472 100.0%
nezin/ NA 7 5.9% 15 12.2% 19 15.6% 57 | 47.8% 22 18.4% | 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K3. Dazkart tiek pausts uzskats, ka ekonomiskas krizes apstaklos Iemuma pienemsana savas vai draugu, radinieku
intereseés, lai tie giitu labumu, ka ari kukuldosSana un citas koruptivas darbibas ir vairak attaisnojamas neka citkart. Citi

uzskata, ka tam nav nozimes, vai krize ir vai nav. Ka domajat Jus?

Ka domajat Jis? Total
Ir vairak attaisnojamas Nav vairak attaisnojamas Grti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 157 15.6% 690 68.7% 156 15.6% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 74 15.8% 324 69.2% 70 15.1% 468 100.0%
Sieviete 83 15.5% 366 68.4% 86 16.1% 535 100.0%
Vecums 18-24 35 24.5% 87 60.1% 22 15.4% 144 100.0%
25-34 41 20.5% 128 63.1% 33 16.4% 202 100.0%
35-44 20 11.6% 122 71.6% 28 16.7% 170 100.0%
45-54 37 18.6% 132 66.1% 31 15.3% 200 100.0%
55 un vairak 24 8.3% 221 77.0% 42 14.7% 287 100.0%
lzglitiba Pamatizglitiba 17 12.7% 92 69.8% 23 17.6% 132 100.0%
Videja, videja speciala 102 15.8% 447 69.1% 97 15.1% 646 100.0%
Augstaka 38 17.0% 151 67.0% 36 16.1% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 90 15.2% 427 72.2% 75 12.6% 592 100.0%
Cits (-ta) 67 16.2% 263 64.0% 81 19.7% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 95 15.4% 439 71.2% 83 13.4% 617 100.0%
Krievu 61 16.2% 247 65.6% 69 18.3% 377 100.0%
Cita 1 10.7% 4 43.2% 4 46.1% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 138 16.3% 575 67.6% 136 16.1% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 19 12.4% 115 74.6% 20 13.1% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektore'; 24 15.5% 95 61.9% 35 22.7% 154 100.0%
sektors Privataja sektora 61 15.3% 279 69.9% 59 14.9% 399 100.0%
Nestradaju 72 16.0% 316 70.0% 62 14.0% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 25.0% 22 55.0% 8 20.0% 40 100.0%
Speciélists, ierédnis 31 14.5% 144 68.0% 37 17.5% 212 100.0%
Stradnieks 35 14.2% 173 69.3% 41 16.5% 249 100.0%
Zemnieks 7 77.2% 2 22.8% 9 100.0%
Individualais darbs 9 20.4% 28 66.2% 6 13.5% 43 100.0%
Pensionars 17 8.2% 162 78.9% 26 12.8% 205 100.0%
Skolnieks, students 18 26.3% 41 58.8% 10 14.8% 69 100.0%
Majsaimniece 10 24.5% 23 55.1% 8 20.4% 41 100.0%
Bezdarbnieks 27 19.6% 90 67.1% 18 13.2% 135 100.0%
 Ménesa vidéjie Zemi: lidz Ls79 19 13.5% 94 67.1% 27 19.3% 140 100.0%
|en§kum| uzl V'e';(ll‘. Vidéji zemi: 80-119 20 13.4% 118 79.1% 11 7.5% 149 100.0%
dimenes focekd Vidaji: Ls120-Ls150| 22 138% 117 72.3% 22 138% 161  100.0%
Vid&ji augsti: Ls151-Ls200 20 14.8% 106 78.7% 9 6.6% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 20 16.8% 86 72.0% 13 11.2% 119 100.0%
Nezin/NA 56 18.6% 169 56.7% 74 24.6% 299 100.0%
Regions Riga 61 18.9% 229 70.7% 33 10.4% 323 100.0%
Pieriga 27 15.9% 112 65.9% 31 18.2% 170 100.0%
Vidzeme 16 15.7% 83 82.4% 2 1.9% 101 100.0%
Kurzeme 18 13.7% 82 62.7% 30 23.6% 130 100.0%
Zemgale 15 12.2% 89 71.7% 20 16.1% 124 100.0%
Latgale 20 12.8% 95 61.3% 40 25.8% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga 61 18.9% 229 70.7% 33 10.4% 323 100.0%
cita pilséta 60 15.7% 242 64.1% 76 20.2% 378 100.0%
lauki 36 12.0% 219 72.6% 47 15.4% 302 100.0%
Cik liela mera Jﬂg uzticos 56 13.7% 291 70.7% 64 15.7% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 79 16.7% 323 68.4% 70 14.9% 472 | 100.0%
nezin/ NA 22 18.2% 76 63.4% 22 18.4% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K4. Vai Jis kaut ko zinat, esat kaut ko dzirdéjis / -usi par Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroju?

Vai Jis kaut ko zinat, esat kaut ko dzirdgjis / -usi par Korupcijas

novérsanas un apkarosanas biroju? Total
Ja, zinu, esmu
dzirdgjis / -usi Né&, neko par to nezinu
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentil 912 90.8% 76 7.7% 15 1.5% 1003 | 100.0%
Dzimums Virietis| 438 93.5% 24 5.2% 6 1.3% 468 100.0%
Sieviete| 474 88.5% 52 9.9% 9 1.7% 535 100.0%
Vecums 18-24] 125 86.7% 18 12.6% 1 7% 144 100.0%
25-34] 192 95.1% 8 3.9% 2 1.0% 202 100.0%
35-44| 156 91.6% 10 6.0% 4 2.4% 170 100.0%
45-54| 183 91.4% 13 6.6% 4 2.0% 200 100.0%
55 unvairak| 256 89.1% 27 9.5% 4 1.4% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 108 81.8% 22 16.6% 2 1.6% 132 100.0%
Videja, vidéja speciala| 594 91.8% 41 6.5% 11 1.7% 646 100.0%
Augstakal 210 93.3% 13 5.9% 2 .8% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 549 92.7% 34 5.8% 9 1.5% 592 100.0%
Cits (-ta)| 363 88.3% 42 10.2% 6 1.5% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 572 92.7% 38 6.2% 7 1.1% 617 100.0%
Krievu[ 331 87.7% 38 10.1% 8 2.1% 377 100.0%
Cita 9 100.0% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 776 91.3% 60 7.1% 13 1.5% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 136 88.2% 16 10.5% 2 1.4% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts Sektoré 140 90.5% 13 8.8% 1 7% 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 377 94.5% 16 4.0% 6 1.5% 399 100.0%
Nestradaju| 395 87.7% 47 10.5% 8 1.8% 450 100.0%
Pamatnodarbo$anas Vathéjs- 39 97.5% 1 2.5% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| 192 90.2% 17 8.3% 3 1.5% 212 100.0%
Stradnieks| 236 94.8% 10 4.0% 3 1.2% 249 100.0%
Zemnieks 9 100.0% 9 100.0%
Individualais darbs 41 95.5% 1 2.3% 1 2.1% 43 100.0%
Pensionars| 183 89.1% 20 9.9% 2 1.0% 205 100.0%
Skolnieks, students 56 81.1% 12 17.5% 1 1.4% 69 100.0%
Majsaimniece 36 88.4% 4 9.3% 1 2.3% 41 100.0%
Bezdarbnieks| 120 88.9% 11 8.2% 4 2.9% 135 100.0%
Ménesa vidéjie Zemi: lidz LS7§ 129 92.1% 10 7.2% 1 7% 140 100.0%
ienakumi uz vienu Vidgji zemi: 80-119| 137 91.9% 9 6.1% 3 2.0% 149 100.0%
gimenes locekli Vidaji: Ls120-Ls150| 147 | 91.1% 10 6.4% 4 2.5% 161 | 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 128 94.8% 6 4.3% 1 .8% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 117 98.2% 1 1.0% 1 .8% 119 100.0%
Nezin/NA| 254 84.9% 40 13.4% 5 1.7% 299 100.0%
Regions Riga| 304 94.1% 15 4.7% 4 1.2% 323 100.0%
Pieriga| 155 90.9% 12 7.2% 3 1.9% 170 100.0%
Vidzeme 94 93.0% 7 7.0% 101 100.0%
Kurzeme| 120 92.3% 7 5.5% 3 2.3% 130 100.0%
Zemgale| 107 85.9% 13 10.8% 4 3.3% 124 100.0%
Latgale| 132 85.1% 22 14.2% 1 7% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 304 94.1% 15 4.7% 4 1.2% 323 100.0%
cita pilséta| 332 87.7% 41 10.9% 5 1.4% 378 100.0%
laukil 276 91.3% 20 6.7% 6 2.0% 302 100.0%
Cik liela méra Jus uzticos| 382 92.8% 23 5.7% 6 1.5% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 423 89.6% 40 8.5% 9 1.9% 472 100.0%
nezin/ NA| 107 88.8% 13 11.2% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris

30



Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K5. Ka Jus rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj savas pilnvaras)?

Ka Jus rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona parkapj savas pilnvaras)? Total
Zinotu Korupcijas Nevienu par to neinformétu
novérsanas un apkaro$anas  Zinotu policijai un/vai Informétu par to konkrétas  Informétu nevalstiskas Informétu masu sazinas | Pastastitu par $o gadijumu un nezinotu nevienai
birojam (KNAB) prokuratirai iestades vaditaju (sabiedriskas) organizacijas Iidzek|us radiem, pazinam Cita atbilde iestadei Grati pateikt / NA
nesvérts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 166 16.5% 148 14.8% 114 11.3% 38 3.8% 131 13.0% 315 31.3% 15 1.5% 269 27.0% 166 16.6% 1003 135.7%
Dzimums Virietis 88 18.8% 74 15.7% 49 10.4% 17 3.6% 68 14.3% 141 30.0% 11 2.4% 122 26.4% 70 14.9% 468 136.5%
Sieviete 78 14.5% 74 13.9% 65 12.0% 21 3.9% 63 11.8% 174 32.4% 4 8% 147 27.6% 96 18.1% 535 135.0%
Vecums 18- 24 27 18.5% 19 13.3% 17 11.6% 7 4.8% 23 16.0% 58 40.0% 3 2.2% 29 20.3% 24 16.8% 144 143.6%
25-34 37 18.3% 36 17.9% 25 12.4% 9 4.6% 30 14.8% 64 31.5% 3 1.5% 49 24.4% 29 14.3% 202 139.7%
35-44 31 18.3% 25 14.8% 22 12.7% 6 3.5% 21 12.2% 50 29.4% 2 1.2% 53 31.2% 27 15.9% 170 139.2%
45-54 33 16.4% 24 12.1% 28 13.8% 4 1.9% 24 11.9% 65 32.3% 2 1.0% 55 27.7% 32 16.0% 200 133.1%
55 un vairak 38 13.2% 44 15.3% 22 7.6% 12 4.1% 33 11.3% 78 27.0% 5 1.7% 83 29.1% 54 18.9% 287 128.3%
Izglitiba Pamatizglitiba 14 10.5% 19 14.1% 9 6.6% 5 3.8% 9 6.8% 45 33.9% 2 1.5% 40 30.5% 22 16.9% 132 124.7%
Vidgja, vidéja speciala 102 15.8% 97 15.1% 69 10.6% 22 3.4% 89 13.6% 195 30.1% 12 1.9% 185 28.8% 110 17.0% 646 136.4%
Augstaka 50 22.1% 32 14.3% 36 15.9% 11 4.9% 33 14.7% 75 33.1% 1 5% 44 19.7% 34 15.1% 225 140.4%
Tautiba Latvietis (-te) 103 17.4% 86 14.5% 79 13.3% 23 3.8% 91 15.3% 208 35.1% 9 1.5% 137 23.2% 94 15.9% 592 140.2%
Cits (-ta) 63 15.4% 62 15.1% 35 8.5% 15 3.7% 40 9.7% 107 26.1% 6 1.5% 132 32.2% 72 17.5% 411 129.6%
Sarunvaloda gimené Latviesu 108 17.4% 92 14.9% 85 13.8% 25 4.0% 93 15.0% 211 34.2% 10 1.6% 145 23.6% 100 16.3% 617 140.9%
Krievu 57 15.2% 53 14.1% 29 7.6% 13 3.5% 38 10.1% 103 27.3% 5 1.4% 119 31.6% 65 17.2% 377 128.0%
Cita 1 10.6% 3 32.7% 1 11.5% 5 55.3% 1 12.0% 9 122.1%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 139 16.3% 121 14.3% 105 12.3% 34 4.0% 120 14.0% 283 33.3% 13 1.6% 212 25.1% 145 17.2% 849 138.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 27 17.7% 27 17.6% 9 5.8% 4 2.5% 11 7.3% 32 20.6% 2 1.3% 57 37.0% 21 13.6% 154 123.6%
Nodarbinatibas Valsts sektora 27 17.4% 25 16.7% 32 20.6% 4 2.7% 20 13.1% 52 33.7% 33 21.4% 24 15.6% 154 141.1%
sektors Privataja sektora 76 19.1% 60 15.1% 44 11.0% 15 3.8% 57 14.1% 117 29.2% 7 1.8% 102 25.7% 71 17.7% 399 137.6%
Nestradaju 63 13.9% 63 13.9% 38 8.3% 19 4.1% 54 11.9% 146 32.3% 8 1.8% 134 30.0% 71 15.9% 450 132.2%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 9 22.4% 6 14.7% 8 19.8% 2 5.1% 4 10.2% 11 27.4% 1 2.3% 13 32.6% 4 10.3% 40 144.8%
Specialists, ierédnis 42 19.7% 33 15.8% 32 14.9% 6 2.8% 35 16.4% 71 33.2% 3 1.5% 46 22.0% 35 16.6% 212 142.9%
Stradnieks 47 19.0% 40 16.3% 29 11.6% 8 3.2% 32 12.8% 66 26.3% 2 9% 61 24.6% 49 19.5% 249 134.2%
Zemnieks 1 11.2% 3 34.6% 4 45.5% 2 22.2% 3 35.2% 1 10.9% 2 20.9% 9 180.4%
Individualais darbs| 4 9.1% 3 7.0% 3 6.8% 3 7.2% 4 9.1% 18 42.5% 1 2.4% 14 32.5% 5 11.5% 43 128.2%
Pensionars 24 11.5% 33 15.9% 14 6.8% 10 4.7% 22 10.5% 55 26.6% 3 1.5% 63 31.0% 36 17.8% 205 126.4%
Skolnieks, students 11 15.6% 7 9.9% 9 12.6% 3 4.2% 8 11.4% 28 40.0% 1 1.5% 15 22.2% 13 19.1% 69 136.7%
Majsaimniece 7 17.4% 7 16.9% 6 14.7% 2 5.0% 7 17.2% 18 43.2% 6 14.9% 6 14.9% 41 144.1%
Bezdarbnieks; 21 15.5% 16 12.0% 9 6.5% 4 2.9% 17 12.6% 45 33.5% 4 2.9% 50 37.1% 16 11.8% 135 134.9%
_Meénesa vidgjie Zemi: lidz Ls79, 19 13.8% 25 18.0% 15 10.6% 4 2.9% 16 11.2% 45 32.4% 2 1.5% 45 32.4% 14 9.8% 140 132.5%
fenzkumi uz vienu Videji zemi: 80-119 20 13.6% 27 18.0% 13 8.6% 2 1.3% 16 10.6% 48 31.9% 42 28.4% 25 16.8% 149 129.1%
gimenes locekl Vidaji: Ls120-Ls150| 18 11.1% 23 14.2% 21 13.0% 6 3.7% 15 9.2% 45 27.9% 3 1.9% 45 28.0% 29 18.0% 161 127.1%
Videéji augsti: Ls151-Ls200 25 18.2% 22 16.3% 14 10.3% 5 3.8% 28 20.6% 51 37.7% 4 3.1% 28 20.6% 22 16.8% 135 147.2%
Augsti: Ls201 un vairak 29 24.2% 18 15.6% 27 22.4% 7 5.8% 25 21.1% 53 44.3% 3 2.7% 19 16.1% 15 12.6% 119 164.8%
Nezin/NA 55 18.4% 33 11.0% 24 8.0% 14 4.6% 31 10.5% 73 24.3% 3 1.0% 90 30.4% 61 20.4% 299 128.6%
Regions Riga 71 21.9% 48 15.1% 36 11.0% 10 3.1% 44 13.4% 103 31.7% 4 1.2% 80 25.0% 45 13.8% 323 136.4%
Pieriga 29 17.3% 19 11.2% 11 6.4% 6 3.5% 22 13.0% 51 29.9% 3 1.8% 42 24.6% 47 27.7% 170 135.4%
Vidzeme! 12 11.8% 23 22.7% 14 13.8% 2 1.9% 19 18.5% 40 39.7% 6 6.0% 22 21.9% 13 12.9% 101 149.2%
Kurzeme 15 11.5% 25 18.8% 8 6.0% 5 3.8% 7 5.2% 30 22.9% 1 8% 51 39.7% 16 12.5% 130 121.1%
Zemgale 13 10.4% 14 11.3% 23 18.4% 6 4.7% 16 12.9% 47 37.5% 29 23.7% 20 16.4% 124 135.3%
Latgale 26 16.8% 19 12.3% 22 14.3% 9 5.9% 23 15.0% 44 28.4% 1 .6% 45 29.2% 25 16.1% 155 138.5%
Apdzivota vieta Riga 71 21.9% 48 15.1% 36 11.0% 10 3.1% 44 13.4% 103 31.7% 4 1.2% 80 25.0% 45 13.8% 323 136.4%
cita pilseéta 55 14.5% 57 15.0% 45 11.8% 16 4.2% 46 12.1% 111 29.2% 8 2.2% 107 28.5% 67 17.9% 378 135.4%
lauki 40 13.3% 43 14.2% 33 10.8% 12 4.0% 41 13.5% 101 33.4% 3 1.0% 82 27.3% 54 17.9% 302 135.4%
Cik liela méra Jas uzticos 82 19.9% 69 16.9% 46 11.1% 14 3.4% 56 13.5% 145 35.4% 8 2.0% 100 24.6% 55 13.2% 411 139.9%
uzticaties KNAB? neuzticos 70 14.8% 60 12.6% 57 11.9% 20 4.2% 61 12.8% 129 27.1% 5 1.1% 136 28.9% 89 19.2% 472 132.6%
nezin/ NA| 14 11.7% 19 16.0% 11 9.3% 4 3.4% 14 11.8% 41 33.7% 2 1.7% 33 27.8% 22 18.2% 120 133.6%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K6. Ka Jis domajat, kados gadijumos Jiis varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja (KNAB)?

K& Jus domajat, kados gadijumos Jis varat vérsties Korupcijas novérsanas un apkaro$anas biroja (KNAB)? Total
Zinot par gadijumiem,
kad amatpersona no Zinot par nelegaliem Zinot par parkapumiem Zinot par dienesta Informét par korupcijas
Jums pieprasa Informét par "aplok$nu Informét par valsts Parsidzeét tiesu maksajumiem arstiem un  Stdzéties par garam  politisko partiju finandu automa$inu izmantoSanu  pazimém valsts un
neoficialus maksajumus algu" maksasanu lidzek|u iz8kérdésanu spriedumus skolotajiem rindam iestadés joma privatam vajadzibam = pasvaldibu iepirkumos Cita atbilde Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 533 53.2% 207 20.7% 436 43.4% 66 6.6% 235 23.6% 40 4.0% 261 26.2% 179 18.0% 324 32.2% 18 1.8% 255 25.5% 1003 255.0%
Dzimums' Virietis| 246 52.7% 97 20.9% 201 43.0% 22 4.7% 116 25.1% 16 3.4% 126 27.1% 94 20.2% 150 32.1% 11 2.3% 111 23.6% 468 255.0%
Sieviete| 287 53.6% 110 20.5% 235 43.7% 44 8.3% 119 22.2% 24 4.6% 135 25.3% 85 16.0% 174 32.3% 7 1.3% 144 27.1% 535 254.9%
Vecums 18- 24 87 60.6% 31 21.6% 66 45.8% 9 6.2% 39 27.3% 10 6.9% 59 41.1% 33 22.9% 56 38.9% 1 7% 34 23.5% 144 295.4%
25-34 115 57.0% 47 23.4% 81 40.1% 16 8.0% 49 24.3% 6 3.0% 55 27.2% 33 16.5% 75 36.9% 4 1.9% 42 20.8% 202 259.2%
35-441 102 59.8% 39 23.1% 80 46.9% 13 7.6% 48 28.1% 9 5.3% 51 29.8% 33 19.4% 60 35.2% 1 .6% 33 19.6% 170 275.2%
45 - 54 107 53.3% 41 20.6% 97 48.5% 12 6.0% 47 23.7% 10 5.0% 44 21.9% 34 17.0% 65 32.4% 6 3.0% 44 22.0% 200 253.3%
55un vairak| 122 42.3% 49 17.0% 112 38.6% 16 5.5% 52 18.1% 5 1.8% 52 18.2% 46 16.0% 68 23.6% 6 2.1% 102 35.8% 287 218.9%
lzglitiba Pamatizglitiba 60 45.4% 22 16.6% 53 39.8% 3 2.2% 24 18.2% 1 8% 18 13.8% 17 13.1% 32 24.5% 1 8% 41 31.3% 132 206.5%
Videja, videja speciala| 349 54.1% 135 20.9% 269 41.6% 45 7.0% 157 24.5% 27 4.2% 176 27.3% 120 18.7% 205 31.7% 12 1.8% 170 26.3% 646 258.2%
Augstaka 124 55.1% 50 22.5% 114 50.7% 18 8.0% 54 24.0% 12 5.3% 67 30.1% 42 18.8% 87 38.5% 5 2.2% 44 19.5% 225 274.6%
Tautiba LaWiefiS (te)] 332 56.3% 115 19.5% 286 48.5% 38 6.4% 146 24.9% 25 4.3% 167 28.5% 113 19.3% 210 35.6% 11 1.8% 134 22.5% 592 267.7%
Cits (a)] 201 48.9% 92 22.4% 150 36.4% 28 6.8% 89 21.7% 15 3.7% 94 23.0% 66 16.1% 114 27.7% 7 1.7% 121 29.4% 411 237.9%
Sarunvaloda gimené Latvieéu 338 55.0% 121 19.7% 295 48.0% 46 7.5% 155 25.4% 24 3.9% 169 27.6% 116 18.9% 212 34.3% 10 1.6% 145 23.5% 617 265.4%
Kneyu 190 50.4% 85 22.6% 140 37.0% 20 5.3% 78 20.8% 16 4.3% 90 24.1% 61 16.3% 110 29.2% 8 2.1% 107 28.3% 377 240.4%
Cita 5 54.8% 1 10.0% 1 11.5% 2 20.6% 2 20.6% 2 22.2% 2 20.7% 3 34.6% 9 195.1%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 464 54.7% 177 20.9% 387 45.6% 58 6.9% 207 24.5% 33 3.9% 237 28.1% 155 18.4% 285 33.5% 14 1.6% 208 24.5% 849 262.7%
Respondenti bez LR pilsonibas| 69 45.0% 30 19.4% 49 31.8% 8 5.2% 28 18.3% 7 4.7% 24 15.7% 24 15.7% 39 25.4% 4 2.5% 47 30.4% 154 214.1%
Nodarbinatibas Valsts sektora 78 50.6% 41 26.5% 71 45.8% 13 8.6% 39 25.4% 6 3.9% 35 22.9% 27 17.5% 49 31.2% 37 24.0% 154 256.4%
sektors Privataja sektora| 238 59.6% 86 21.6% 186 46.7% 25 6.3% 104 26.2% 19 4.8% 121 30.4% 77 19.5% 155 38.8% 7 1.7% 83 20.7% 399 276.4%
Nestradaju| 217 48.3% 80 17.9% 179 39.6% 28 6.2% 92 20.6% 15 3.3% 105 23.5% 75 16.7% 120 26.8% 11 2.4% 135 30.1% 450 235.4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 22 54.6% 13 32.8% 25 62.6% 3 7.4% 11 27.4% 3 7.4% 11 28.2% 7 18.0% 14 34.8% 1 2.4% 4 10.1% 40 285.6%
Specialists, ie"é‘_i"is 123 57.9% 50 23.5% 102 47.9% 17 8.3% 54 25.4% 8 3.8% 71 33.6% 35 16.5% 85 39.7% 3 1.3% 46 21.9% 212 279.9%
Stradnieks| 144 58.0% 56 22.4% 107 43.0% 15 6.0% 68 27.4% 12 5.0% 58 23.3% 49 19.7% 84 33.6% 56 22.3% 249 260.7%
Zemnieks 6 68.9% 4 46.8% 1 12.4% 2 22.2% 4 47.1% 3 34.7% 3 31.1% 9 263.2%
Individualais darbs 21 48.7°/: 8 19.0% 19 44.5"/: 3 6.9% 9 21.8% 2 4.6% 14 32.9°/Z 9 21.7°/: 18 42.3% 3 6.9% 11 25.1°/: 43 274.5°/Z
Pensionars 86 41.8% 33 16.0% 78 37.6% 1 5.4% 37 18.0% 4 2.0% 34 16.6% 29 14.2% 50 24.4% 6 3.0% 73 35.8% 205 214.7%
Skolnieks, students| 42 61.0% 15 21.8% 26 37.5% 6 8.7% 21 30.5% 5 7.2% 27 39.2% 14 20.4% 26 37.8% 2 2.7% 18 26.3% 69 293.1%
Majsaimniece 24 59.1% 10 25.0% 26 63.4% 6 14.0% 10 24.9% 3 7.1% 12 29.8% 9 21.7% 14 34.4% 5 12.3% 41 291.8%
Bezdarbnieks| 65 48.2% 22 16.7% 49 36.4% 5 3.7% 24 17.9% 3 2.3% 32 23.7% 23 17.1% 30 22.3% 3 2.2% 39 29.0% 135 219.3%
~Menesa vidajie Zemi: lidz Ls79 75 53.3% 29 21.0% 63 44.9% 8 6.0% 30 21.8% 3 2.2% 28 20.0% 21 15.1% 33 23.4% 1 7% 32 23.0% 140 231.4%
'en;ﬁjer?];';zlgfew Videji zemi: 80-119 85 57.3% 28 18.7% 61 41.1% 14 9.3% 35 23.6% 7 4.7% 31 21.0% 24 16.0% 46 30.8% 2 1.3% 43 28.8% 149 252.7%
Vidgji: Ls120-Ls150 78 48.5% 27 16.8% 65 40.2% 9 5.7% 42 26.2% 4 2.6% 35 21.9% 29 18.3% 46 28.7% 2 1.2% 49 30.6% 161 240.5%
Vidaji augsti: Ls151-Ls200 69 51.0°/: 31 22.8"/2 68 50.1"/: 8 6.0"/2 34 25.4‘;: 8 6.1°/: 40 29.6°/: 31 23.0°/: 47 34.8"/2 3 2.2°/: 29 21.7°/: 135 272.6°/Z
Augsti: Ls201 un v.airék 78 65.8% 26 21.8% 66 55.3% 8 6.7% 32 26.7% 5 4.1% 42 35.2% 23 19.2% 51 42.3% 3 2.5% 13 10.9% 119 290.5%
Nezin/NA| 148 49.7% 66 22.3% 113 37.8% 19 6.2% 62 20.9% 13 4.4% 85 28.8% 51 17.4% 101 33.9% 7 2.3% 89 29.6% 299 253.3%
Regions Riga 170 52.5% 54 16.7% 129 39.7% 23 71% 56 17.3% 15 4.8% 88 27.2% 53 16.4% 113 34.7% 9 2.7% 80 24.8% 323 244.0%
Pieriga 100 58.9% 47 27.8% 90 52.7% 12 6.9% 50 29.2% 9 5.1% 62 36.5% 47 27.8% 60 35.1% 2 1.1% 36 21.3% 170 302.5%
Vidzeme 63 62.5% 21 20.7% 54 53.6% 8 8.0% 32 32.1% 5 4.9% 37 36.3% 28 27.7% 43 42.7% 27 26.4% 101 315.1%
Kurzeme| 58 44.6% 22 17.1% 48 36.7% 7 5.6% 36 27.8% 4 3.1% 23 17.9% 19 14.6% 29 22.4% 6 4.7% 39 30.2% 130 224.7%
Zemgale 60 48.2% 22 17.5% 51 40.6% 8 6.5% 25 20.1% 4 3.3% 19 15.4% 19 15.2% 28 22.3% 30 24.9% 124 213.9%
Latgale 82 53.4% 41 26.8% 64 41.6% 8 5.1% 36 23.6% 3 2.0% 32 21.2% 13 8.6% 51 33.1% 1 .6% 43 27.4% 155 243.3%
Apdzivota vieta Riga 170 52.5% 54 16.7% 129 39.7% 23 71% 56 17.3% 15 4.8% 88 27.2% 53 16.4% 113 34.7% 9 2.7% 80 24.8% 323 244.0%
cita pilséta| 202 53.5% 86 22.8% 163 43.0% 26 6.9% 111 29.4% 17 4.5% 121 32.1% 66 17.6% 138 36.5% 6 1.6% 95 25.3% 378 273.1%
lauki 161 53.5% 67 22.3% 144 47.8% 17 5.6% 68 22.8% 8 2.6% 52 17.5% 60 20.0% 73 24.2% 3 9% 80 26.4% 302 243.8%
Cik liela méra Jﬁg ”Z‘ECUS 228 55.5% 90 22.0% 193 47.0% 26 6.4% 106 25.9% 14 3.5% 110 26.9% 67 16.5% 155 37.7% 4 9% 92 22.3% 411 264.7%
uzticaties KNAB? "e‘{mcos 239 50.7% 93 19.8% 201 42.4% 33 7.0% 97 20.7% 22 4.7% 121 25.7% 89 18.8% 144 30.4% 12 2.5% 122 25.9% 472 248.6%
nezin/ NA| 66 55.0% 24 20.0% 42 34.9% 7 5.9% 32 26.7% 4 3.3% 30 25.2% 23 19.4% 25 20.8% 2 1.7% 41 34.3% 120 247.1%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris

32



Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.1. Ka Jus novértétu Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas: Sabiedribas izglitoSana par korupcijas

jautajumiem

Sabiedribas izglito$ana par korupcijas jautajumiem Total
Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi L oti negativi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentif 100 = 9.9% @ 374 37.3% | 290 | 28.9% 59 5.8% 180 18.0% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 50 10.7% 170 36.3% | 147 | 31.4% 31 6.6% 70 15.0% 468 100.0%
Sieviete| 50 9.3% | 204 382% | 143 26.7% 28 5.2% 110 20.7% 535 100.0%
Vecums 18-24| 12 8.2% 49 1 343% 45 31.2% 11 7.6% 27 18.7% 144 100.0%
25-34| 15 7.4% 89 |442%| 59 | 29.1% 12 6.1% 27 13.3% 202 100.0%
35-44| 18 10.8% 69 40.5%| 48 |28.2% 5 2.9% 30 17.7% 170 100.0%
45-54 26 13.0% 70 | 352%| 61 30.6% 13 6.3% 30 15.0% 200 100.0%
55 un vairak| 29 9.9% 97 |33.6%| 77 |27.0% 18 6.3% 66 |23.1%| 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 16 12.0% 43 | 324%| 32 |24.4% 9 7.0% 32 |243%| 132 100.0%
Vidéja, videja speciala| 62 9.6% | 247 | 38.4% | 183 28.3% 39 6.0% 115 17.8% 646 100.0%
Augstakal 22 9.7% 84 |371%| 75 |33.6% 11 4.7% 33 14.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)| 64 10.7% 225 38.1% 172 292% 38 6.4% 93 15.6% 592 100.0%
Cits (-ta)] 36 8.8% 149 36.3% 118 28.6% 21 5.1% 87 |21.2%| 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 68 11.0% 235 38.2% 175 284% 40 6.4% 99 16.0% 617 100.0%
Krievu| 31 8.2% 137 36.4% 114 30.2% 19 5.0% 76 | 20.1%| 377 100.0%
Cita 1 10.6% 2 22.0% 1 10.6% 5 56.8% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 88 10.3% 327 38.6% 241 28.4% 48 5.6% 145 17.1% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 12 7.9% 47 1 304% 49 31.8% 11 7.2% 35 |22.7%| 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora 9 5.8% 58 |37.7%| 39 |252% 9 5.8% 39 |255%| 154 100.0%
sektors Privataja sektoral 41 | 10.3% | 168 42.2% 118 29.6% 26 @ 6.4% 46 | 11.5% 399 100.0%
Nestradajul 50 10.9% 148 329% 133 29.6% 24 5.3% 95 |21.3%| 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 4 10.4% 18  44.7% 15  37.4% 1 2.4% 2 5.1% 40 100.0%
Specialists, ierednis| 18 8.3% 97 |46.1%| 55 | 25.9% 7 3.2% 35 16.5% 212 100.0%
Stradnieks| 24 9.8% 92 |36.8%| 75 | 30.0% 18 7.3% 40 16.1% 249 100.0%
Zemnieks 2 21.0% 1 10.9% 3 34.7% 3 33.4% 9 100.0%
Individualais darbs 2 5.0% 18  42.2% 9 21.4% 9 20.2% 5 11.2% 43 100.0%
Pensionars| 21 10.0% 62 | 30.1%| 55 |26.9% 15 7.4% 52 |25.6%| 205 100.0%
Skolnieks, students 6 8.6% 21 30.5% 26 | 37.5% 4 5.8% 12 17.6% 69 100.0%
Majsaimniece 5 12.4% 19  46.3% 10  24.3% 1 2.3% 6 14.7% 41 100.0%
Bezdarbnieks| 18 13.2% 46 (342%| 42 |31.1% 4 2.9% 25 18.7% 135 100.0%
) Méne_éa vidéjie Zemi: lidz Ls79 13 9.3% 49 351% 39 27.5% 12 8.6% 27 19.5% 140 100.0%
'engiﬁ:';'eizk\)”;ﬁ Vidéji zemi: 80-119| 16 10.8% 48 31.9%| 49 |33.0% 9 6.0% 27 18.3% 149 100.0%
Vidgji: Ls120-Ls150| 16 9.8% 56 |34.8%| 48 | 29.8% 11 7.0% 30 18.6% 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 17 12.2% 52 | 38.9%| 36 |26.8% 10 7.3% 20 14.8% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 13 11.0% 55 457%| 30 |254% 5 4.1% 16 13.7% 119 100.0%
Nezin/NA| 25 8.4% 114 38.4% 88 29.4% 12 3.9% 60 19.9% 299 100.0%
Regions Riga| 46 14.1% 125 39.0%| 95 |29.2% 16 4.9% 41 12.8% 323 100.0%
Pieriga 9 5.6% 47 275% 66 38.8% 11 6.3% 37 |21.7%| 170 100.0%
Vidzeme 4 4.0% 40 39.7% 36 354% 9 8.9% 12 11.9% 101 100.0%
Kurzeme| 20 15.2% 68 | 52.3%| 21 16.2% 3 2.3% 18 14.1% 130 100.0%
Zemgale| 11 8.7% 47 378% 29 23.8% 13 10.4% 24 19.4% 124 100.0%
Latgale| 10 6.3% 47 1 301% 43  27.9% 7 4.5% 48 31.2% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 46 141% 125 39.0%| 95 |29.2% 16 4.9% 41 12.8% 323 100.0%
cita pilséta| 23 6.1% 145 38.1% 112 29.7% 24 6.3% 74 19.7% 378 100.0%
laukil 31 10.2% 104 34.6%| 83 |27.6% 19 6.2% 65 |21.4%| 302 100.0%
Cik_lielé méra Jus uzticos| 56 13.7% 174 | 42.6%| 100 | 24.2% 14 3.4% 67 16.1% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 36 | 7.5% 162 34.3% 164 349% 42  88% 68 145% 472 100.0%
nezin/ NA 8 6.6% 38 |31.5%| 26 |21.3% 3 2.4% 45 38.3% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.1. Ka Juas novértétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas: Sabiedribas izglitoSana par
korupcijas jautajumiem

Sabiedribas izglitoSana par korupcijas jautajumiem Total
Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 474 47.2% 349 34.8% 180 18.0% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 220 47.0% 178 38.0% 70 15.0% 468 100.0%
Sieviete 254 47.4% 171 31.9% 110 20.7% 535 100.0%
Vecums 18 -24 61 42.5% 56 38.8% 27 18.7% 144 100.0%
25-34 104 51.6% 71 35.1% 27 13.3% 202 100.0%
35-44 87 51.2% 53 31.1% 30 17.7% 170 100.0%
45 - 54 96 48.1% 74 36.9% 30 15.0% 200 100.0%
55 un vairak| 126 43.5% 95 33.3% 66 23.1% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 59 44.4% 41 31.4% 32 24.3% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala 309 48.0% 222 34.2% 115 17.8% 646 100.0%
Augstakal 106 46.8% 86 38.3% 33 14.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 289 48.8% 210 35.6% 93 15.6% 592 100.0%
Cits (-ta) 185 45.1% 139 33.7% 87 21.2% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 303 49.2% 215 34.8% 99 16.0% 617 100.0%
Krievu 168 44.6% 133 35.2% 76 20.1% 377 100.0%
Cita 3 32.6% 1 10.6% 5 56.8% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 415 48.9% 289 34.0% 145 17.1% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 59 38.3% 60 39.0% 35 22.7% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoré 67 43.5% 48 31.0% 39 25.5% 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 209 52.5% 144 36.0% 46 11.5% 399 100.0%
Nestradaju 198 43.8% 157 34.9% 95 21.3% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas VathéJ'S. 22 55.1% 16 39.8% 2 5.1% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| 115 54.4% 62 29.1% 35 16.5% 212 100.0%
Stradnieks 116 46.7% 93 37.3% 40 16.1% 249 100.0%
Zemnieks 3 31.9% 3 34.7% 3 33.4% 9 100.0%
Individualais darbs 20 47 2% 18 41.6% 5 11.2% 43 100.0%
Pensionars 83 40.1% 70 34.3% 52 25.6% 205 100.0%
Skolnieks, students 27 39.1% 30 43.3% 12 17.6% 69 100.0%
Majsaimniece 24 58.8% 11 26.6% 6 14.7% 41 100.0%
Bezdarbnieks 64 47.3% 46 33.9% 25 18.7% 135 100.0%
 Ménesa vidgjie Zemi: lidz Ls79 62 44.4% 51 36.1% 27 19.5% 140 100.0%
|en§kum| UZI V'erllllj. Vidéji zemi: 80-119 64 42.7% 58 39.0% 27 18.3% 149 100.0%
gimenes focext Vidéji: Ls120-Ls150| 72 44.6% 59 36.7% 30 186% 161 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200 69 51.2% 46 34.1% 20 14.8% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 68 56.7% 35 29.6% 16 13.7% 119 100.0%
Nezin/NA 139 46.8% 100 33.3% 60 19.9% 299 100.0%
Regions Riga 171 53.1% 111 34.1% 41 12.8% 323 100.0%
Pieriga 56 33.2% 77 45.2% 37 21.7% 170 100.0%
Vidzeme 44 43.8% 45 44.3% 12 11.9% 101 100.0%
Kurzeme 88 67.5% 24 18.5% 18 14.1% 130 100.0%
Zemgale 58 46.5% 42 34.2% 24 19.4% 124 100.0%
Latgale 57 36.4% 50 32.5% 48 31.2% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga 171 53.1% 111 34.1% 41 12.8% 323 100.0%
cita pilséta 168 44.2% 136 36.1% 74 19.7% 378 100.0%
lauki 135 44.8% 102 33.8% 65 21.4% 302 100.0%
Cik liela mera Jﬁg uzticos 230 56.3% 114 27.6% 67 16.1% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 198 | 417% 206  43.8% 68 145% 472 100.0%
nezin/ NA 46 38.0% 29 23.7% 45 38.3% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.2. Ka Jis novértétu Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas: Sabiedribas iesaiste korupcijas

novérsana un apkarosana

Sabiedribas iesaiste korupcijas novérsana un apkaro$ana Total
Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi L oti negativi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % @ skaits | rindu %
Visi respondentif 88 8.8% | 328 | 32.7%| 305 304% 87 8.7% 195 19.4% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 35 7.5% 152 325% 152 324% 45 9.6% 84 18.0% 468 100.0%
Sieviete| 53 9.9% 176  32.9% 153 28.6% 42 7.8% 111 20.7% 535 100.0%
Vecums 18-24 8 5.5% 42 293% 45 311% 20 14.0% 29 20.0%| 144 100.0%
25-34| 13 6.5% 70 |34.8%| 76 | 37.5% 13 6.5% 30 14.7% 202 100.0%
35-44| 18 10.7% 56 | 33.0%| 55 |32.1% 9 5.2% 32 18.9% 170 100.0%
45-54( 20 10.0% 66 | 33.0%/| 61 30.7% 20 9.9% 33 16.4% 200 100.0%
55 un vairak| 29 10.0% 94 326% 68 23.8% 25 8.8% 71 24.8% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 11 8.4% 46 | 34.6% 27 20.6% 10 7.8% 38 |28.7%| 132 100.0%
Vidéja, videja speciala| 51 79% | 218 | 33.8% | 190 294% 58 8.9% 129 19.9% 646 100.0%
Augstakal 26 11.6% 64 28.3%| 88 |39.1% 19 8.5% 28 12.5% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)| 55 9.3% | 206 34.9% 170 28.7% 51 8.6% 110 18.5% 592 100.0%
Cits (-ta)] 33 8.1% 122 29.7% 135 32.6% 36 8.8% 85 |20.8%| 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 61 9.9% | 209 33.9% 181 294% 52 8.4% 114 18.4% 617 100.0%
Krievu| 26 6.9% 116  30.7% 124 328% 34 9.1% 77 |1 204%| 377 100.0%
Cita 1 10.6% 3 33.5% 1 10.6% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 74 8.7% | 282 332% 260 30.7% 72 8.5% 161 19.0% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 14 9.1% 46 299% 45 29.0% 15 9.9% 34 | 22.0%| 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora 8 5.2% 46 | 29.7% 44  28.7% 15 9.7% 41 26.7% 154 100.0%
sektors Privataja sektoral 37 | 9.4% | 139 34.9% 136 34.0% 34 | 85% 53 | 13.2% 399 100.0%
Nestradaju| 43 9.4% 143 31.7% 125 27.8% 38 8.5% 101  22.6% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 5 12.8% 14 34.5% 15  37.4% 3 7.4% 3 7.9% 40 100.0%
Specialists, ierednis| 17 7.9% 69 |32.7%| 70 |33.1% 17 7.8% 39 18.4% 212 100.0%
Stradnieks| 21 8.6% 82 |329%| 81 324% 23 9.4% 42 16.7% 249 100.0%
Zemnieks 5 55.5% 1 12.4% 1 11.2% 2 20.9% 9 100.0%
Individualais darbs 2 5.0% 15 | 35.2% 13  30.4% 5 11.3% 8 18.1% 43 100.0%
Pensionars| 17 8.1% 67 |32.6%| 52 |254% 15 7.4% 54 | 26.5%| 205 100.0%
Skolnieks, students 3 4.3% 22 1 318% 23 33.2% 9 13.0% 12 17.7% 69 100.0%
Majsaimniece 6 14.1% 14 34.8% 13  31.4% 1 2.6% 7 17.2% 41 100.0%
Bezdarbnieks| 17 12.7% 40 29.6%| 37 |27.3% 13 9.6% 28 |20.8%| 135 100.0%
) Méne_§a vidéjie Zemi: lidz Ls79 13 9.7% 47 1 33.5% 35 24.8% 17 12.2% 28 19.8% 140 100.0%
Iengiﬁlgleizlglczrll(ﬁji Vidéji zemi: 80-119 8 5.4% 54 |36.1%| 50 | 33.4% 14 9.4% 23 15.6% 149 100.0%
Vidgji: Ls120-Ls150| 14 8.7% 54 |332%| 43 | 27.0% 14 8.8% 36 |224%| 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 17 12.3%| 42 | 314%| 44 | 32.5% 12 8.9% 20 14.9% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 14 11.8% 39 32.7%| 38 |31.9% 9 7.6% 19 15.9% 119 100.0%
Nezin/NA| 22 7.4% 92 309% 95 31.8% 21 6.9% 69 |23.0%/| 299 100.0%
Regions Riga| 38 11.7% 105 32.7% 109 33.7% 28 8.7% 43 13.2% 323 100.0%
Pieriga 5 3.1% 47 274% 58 344% 24 13.9% 36 21.3%| 170 100.0%
Vidzeme 7 7.2% 47 46.6% 23 22.7% 10 9.8% 14 13.8% 101 100.0%
Kurzeme| 23 174% 55 42.3%| 25 19.2% 3 2.3% 24 18.8% 130 100.0%
Zemgale 9 7.3% 40 321% 33 26.7% 16 131% 26 20.9%| 124 100.0%
Latgale 6 3.8% 34 |216%| 57 |36.9% 6 4.0% 52 |33.7%| 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 38 11.7% 105 32.7% 109 33.7% 28 8.7% 43 13.2% 323 100.0%
cita pilséta| 26 6.9% 113 29.8% 121 32.0% 37 9.8% 81 21.6% 378 100.0%
laukil 24 8.0% 110 36.4% 75 249% 22 7.3% 71 23.4% 302 100.0%
Cik_liel; méra Jus uzticos| 40 9.8% 166 40.7% 116 28.2% 18 4.3% 71 17.0% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 37 | 7.9% 132 27.9% 164 34.8% 59 125% 80  16.9% 472 100.0%
nezin/ NA| 11 8.8% 30 |246%| 25 |20.7% 10 8.3% 44 37.6% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.2. Ka Jis novértétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas: Sabiedribas iesaiste
korupcijas novér§ana un apkaro$ana

Sabiedribas iesaiste korupcijas novérSana un apkaroSana Total
Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 416 41.5% 392 39.1% 195 19.4% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 187 40.0% 197 42.1% 84 18.0% 468 100.0%
Sieviete| 229 42.8% 195 36.5% 111 20.7% 535 100.0%
Vecums 18 - 24 50 34.8% 65 45.2% 29 20.0% 144 100.0%
25-34 83 41.3% 89 44.0% 30 14.7% 202 100.0%
35-44 74 43.7% 64 37.4% 32 18.9% 170 100.0%
45 - 54 86 43.0% 81 40.6% 33 16.4% 200 100.0%
55 un vairak 123 42.6% 93 32.6% 71 24.8% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 57 43.0% 37 28.4% 38 28.7% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala 269 41.7% 248 38.4% 129 19.9% 646 100.0%
Augstaka 90 39.9% 107 47.6% 28 12.5% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 261 44.2% 221 37.3% 110 18.5% 592 100.0%
Cits (-ta) 155 37.8% 171 41.4% 85 20.8% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 270 43.9% 233 37.7% 114 18.4% 617 100.0%
Krievu 142 37.7% 158 41.9% 77 20.4% 377 100.0%
Cita 4 44.1% 1 10.6% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 356 41.9% 332 39.1% 161 19.0% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 60 39.1% 60 38.9% 34 22.0% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoré 54 34.9% 59 38.4% 41 26.7% 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 176 44.3% 170 42.5% 53 13.2% 399 100.0%
Nestradaju 186 41.2% 163 36.3% 101 22.6% 450 100.0%
Pamatnodarbo$anas VathéJ'S. 19 47.4% 18 44.8% 3 7.9% 40 100.0%
Specialists, ierédnis 86 40.6% 87 41.0% 39 18.4% 212 100.0%
Stradnieks 103 41.5% 104 41.7% 42 16.7% 249 100.0%
Zemnieks 5 55.5% 2 23.7% 2 20.9% 9 100.0%
Individualais darbs 17 40.2% 18 41.7% 8 18.1% 43 100.0%
Pensionars 84 40.7% 67 32.8% 54 26.5% 205 100.0%
Skolnieks, students 25 36.0% 32 46.2% 12 17.7% 69 100.0%
Majsaimniece 20 48.9% 14 34.0% 7 17.2% 41 100.0%
Bezdarbnieks 57 42.2% 50 37.0% 28 20.8% 135 100.0%
 Ménesa vidgjie Zemi: lidz Ls79 60 43.1% 52 37.0% 28 19.8% 140 100.0%
|en§kum| uzl V|er|1(l|1. Vidéji zemi: 80-119 62 41.5% 64 42.9% 23 15.6% 149 100.0%
gimenes focext Vidéji: Ls120-Ls150| 68 41.9% 57 35.7% 36 224% 161 | 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200 59 43.6% 56 41.5% 20 14.9% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 53 44.6% 47 39.5% 19 15.9% 119 100.0%
Nezin/NA 114 38.3% 116 38.7% 69 23.0% 299 100.0%
Regions Riga 143 44.4% 137 42.3% 43 13.2% 323 100.0%
Pieriga 52 30.5% 82 48.3% 36 21.3% 170 100.0%
Vidzeme 54 53.7% 33 32.5% 14 13.8% 101 100.0%
Kurzeme 78 59.7% 28 21.5% 24 18.8% 130 100.0%
Zemgale 49 39.4% 49 39.8% 26 20.9% 124 100.0%
Latgale 40 25.4% 63 40.9% 52 33.7% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga 143 44.4% 137 42.3% 43 13.2% 323 100.0%
cita pilséta 139 36.7% 158 41.8% 81 21.6% 378 100.0%
lauki 134 44.4% 97 32.2% 71 23.4% 302 100.0%
Ciklliela méra Jﬁg uzticos 206 50.5% 134 32.5% 71 17.0% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 169 | 357% | 223  47.3% 80 16.9% 472 100.0%
nezin/ NA 41 33.4% 35 29.0% 44 37.6% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.3. Ka Jis novértétu Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas: Partiju finanséSanas noteikumu

izpildes kontrole

Partiju finansé$anas noteikumu izpildes kontrole Total
Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi L oti negativi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentif 121 | 12.0% 346 | 34.5% | 226 22.6% | 105 10.4% 205 20.5% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 54 11.4% 161 34.6% 113 242% 52 11.0% 88 18.9% 468 100.0%
Sieviete| 67 | 12.4% 185 345% 113 21.2% 53 9.9% 117  21.9% 535 100.0%
Vecums 18-24| 12 8.1% 43 1 30.0% 44 30.5% 15 105% 30 20.9% 144 100.0%
25-34| 22 10.7% 73 | 36.4%| 50 |24.8% 19 9.3% 38 |18.9%| 202 100.0%
35-441 26 153% 62 36.5% 40 | 23.4% 13 7.6% 29 [17.2%| 170 100.0%
45-54 22 11.0% 74 371% 44 219% 24 12.0% 36 18.0%| 200 100.0%
55unvairak| 39 | 13.3%| 94 32.7% 48 16.9% 34 11.8% 72 253% /| 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 17  12.7% 44  33.2% 19  14.6% 8 6.1% 44 33.4% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala| 71 10.9% 225 35.0%| 152 |23.6% 68 105% 130 20.1% 646 [100.0%
Augstakal 33 | 14.6% 77 34.1% 55 |246%| 29 12.8% 31 13.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (te)) 88 | 14.8% 205 34.7% 133 |22.6% /| 60 10.0% 106 17.8% | 592 100.0%
Cits (-ta)] 33 8.1% 141 343% 93 226% 45 109% 99 241% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 92 149% 215 349% 134 21.8% 64 10.3% 112 18.1%| 617 100.0%
Krievu| 28 7.4% 130 34.5%| 91 24.2% 40 10.6% 88 23.3%| 377 100.0%
Cita 1 10.6% 1 12.0% 1 10.0% 1 10.6% 5 56.8% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 109 | 12.7% | 292 34.4% 196 23.2% 88 | 10.3% 164 19.3% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 12 7.8% 54 |353%| 30 19.4% 17  11.0% 41 26.6% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora| 17 | 11.0% 48 31.3% 32 20.7% 19 122% 38 24.8% 154 100.0%
sektors Privataja sektoral 46 | 11.6% 146 36.5% 103 26.0% 39 @ 9.7% 65 | 16.2% 399 100.0%
Nestradajul 58 | 12.6% /| 152 ' 33.9% 91 20.3% 47 104% 102 22.9% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 10.1% 19  47.2% 11 27.4% 2 5.3% 4 10.0% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| 29  13.5% 75 |355% 48 22.8% 21 9.8% 39 | 184%| 212 100.0%
Stradnieks| 28 | 11.4% 78 312% 66 |26.7%/| 30 12.0% 47 18.7% | 249 100.0%
Zemnieks 5 55.4% 1 11.2% 3 33.4% 9 100.0%
Individualais darbs 2 5.0% 17 39.9% 9 20.9% 5 11.0% 10 23.2% 43 [100.0%
Pensionars| 25  12.0% 71 346% 36 17.6% 21 10.2% 52 257% /| 205 100.0%
Skolnieks, students 6 8.1% 18 26.3% 26 37.7% 6 8.7% 13 19.2% 69 [100.0%
Majsaimniece 5 11.6% 19  47.2% 5 11.7% 2 4.8% 10 246% 41 [100.0%
Bezdarbnieks| 22 16.2% 44 32.8%| 24 17.7% 18 13.3% 27 20.0% 135 100.0%
) Méne_éa vidéjie Zemi: lidz Ls79 21 151% 39 279% 25 (17.6% 20 143% 35 251%| 140 100.0%
Iengii:lgleuszlglczllﬁji Vidéji zemi: 80-119| 13 8.7% 49 1 329% 44  29.5% 18 12.0% 25 16.9% 149 100.0%
Vidgji: Ls120-Ls150| 23 | 14.1% 54 33.4% 34 |21.6% 15 9.3% 35 |21.6%| 161 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200f 19  13.7%| 53 39.4% 27 20.3% 12 8.8% 24 17.9% 135 100.0%
Augsti: Ls201 unvairak| 18  151% 46 | 38.6% 27 22.8% 12 9.8% 16 13.7% 119 [100.0%
Nezin/NA| 27 9.0% 105 354% 69 23.0% 28 9.3% 70 |23.3%| 299 100.0%
Regions Riga| 50 15.3% 118 36.9%| 73 |225% 38 11.7% 44 13.6% 323 [100.0%
Pierigal 10 6.1% 40 234% 48 284% 26 153% 46 26.8% 170 100.0%
Vidzeme 8 8.0% 39 |38.6%| 29 |28.7% 5 4.9% 20 /19.8%| 101 100.0%
Kurzeme| 24 18.2% 62 47.6% 11 8.4% 7 5.2% 26 | 20.7%| 130 100.0%
Zemgale| 15 | 11.9% 48 |38.6% 27 222% 15 121% 19 151% 124 |100.0%
Latgale| 14 8.8% 39 |248%| 38 |24.9% 14 9.1% 50 |324%| 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 50 15.3% 118 36.9%| 73 |225% 38 11.7% 44 13.6% 323 [100.0%
cita pilséta| 28 7.3% 123 322% 94 251% 44 11.6% 89 23.7%| 378 100.0%
laukil 43 | 14.3% 105 349% 59 |19.6% 23 7.5% 72 | 23.7%| 302 100.0%
Cik_liel; méra Jus uzticos| 65 159% 173 424% 71 17.3% 33 7.9% 69 |16.6%| 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzicos| 45 | 9.4% 146 30.9% 130 27.6% 62 132% 89 189% 472 100.0%
nezin/ NA| 11 8.7% 27 1 223% 25 20.9% 10 8.2% 47 40.0% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.3. Ka Jis novértétu Korupcijas novér§anas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas: Partiju finanséSanas

noteikumu izpildes kontrole

Partiju finanséSanas noteikumu izpildes kontrole Total
Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 467 46.5% 331 33.0% 205 20.5% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 215 46.0% 165 35.1% 88 18.9% 468 100.0%
Sieviete 252 47.0% 166 31.1% 117 21.9% 535 100.0%
Vecums 18 - 24 55 38.1% 59 41.0% 30 20.9% 144 100.0%
25-34 95 47.0% 69 34.1% 38 18.9% 202 100.0%
35-44 88 51.8% 53 31.1% 29 17.2% 170 100.0%
45 - 54 96 48.1% 68 33.9% 36 18.0% 200 100.0%
55 un vairak| 133 46.0% 82 28.7% 72 25.3% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 61 45.9% 27 20.7% 44 33.4% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala 296 45.9% 220 34.0% 130 20.1% 646 100.0%
Augstakal 110 48.7% 84 37.4% 31 13.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 293 49.5% 193 32.6% 106 17.8% 592 100.0%
Cits (-ta) 174 42.4% 138 33.5% 99 24.1% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 307 49.8% 198 32.1% 112 18.1% 617 100.0%
Krievu 158 41.9% 131 34.8% 88 23.3% 377 100.0%
Cita 2 22.6% 2 20.6% 5 56.8% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 401 47.1% 284 33.5% 164 19.3% 849 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 66 43.1% 47 30.4% 41 26.6% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoré 65 42 .3% 51 32.9% 38 24.8% 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 192 48.1% 142 35.7% 65 16.2% 399 100.0%
Nestradaju 210 46.5% 138 30.7% 102 22.9% 450 100.0%
Pamatnodarbo$anas Vaditajs 23 57.3% 13 32.6% 4 10.0% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| 104 49.1% 69 32.5% 39 18.4% 212 100.0%
Stradnieks 106 42.6% 96 38.7% 47 18.7% 249 100.0%
Zemnieks 5 55.4% 1 11.2% 3 33.4% 9 100.0%
Individualais darbs 19 44.9% 14 31.9% 10 23.2% 43 100.0%
Pensionars 96 46.5% 57 27.8% 52 25.7% 205 100.0%
Skolnieks, students 24 34.4% 32 46.4% 13 19.2% 69 100.0%
Majsaimniece 24 58.9% 7 16.5% 10 24.6% 41 100.0%
Bezdarbnieks 66 49.0% 42 31.0% 27 20.0% 135 100.0%
 Ménesa vidgjie Zemi: lidz Ls79 60 43.0% 45 31.9% 35 25.1% 140 100.0%
|en§kum| UZI V|er|1(1|1. Vidéji zemi: 80-119 62 41.5% 62 41.5% 25 16.9% 149 100.0%
gimenes focexd Vidéji: Ls120-Ls150| 77 47.5% 49 30.8% 35 216% 161 | 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200 72 53.1% 39 29.1% 24 17.9% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 64 53.7% 39 32.6% 16 13.7% 119 100.0%
Nezin/NA 132 44.3% 97 32.4% 70 23.3% 299 100.0%
Regions Riga 168 52.3% 111 34.1% 44 13.6% 323 100.0%
Pieriga 50 29.5% 74 43.7% 46 26.8% 170 100.0%
Vidzeme 47 46.7% 34 33.6% 20 19.8% 101 100.0%
Kurzeme 86 65.7% 18 13.6% 26 20.7% 130 100.0%
Zemgale 63 50.6% 42 34.3% 19 15.1% 124 100.0%
Latgale 53 33.6% 52 33.9% 50 32.4% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 168 52.3% 111 34.1% 44 13.6% 323 100.0%
cita pilséta 151 39.5% 138 36.8% 89 23.7% 378 100.0%
lauki 148 49.2% 82 27.1% 72 23.7% 302 100.0%
Cik liela mera Jﬁg uzticos 238 58.2% 104 25.2% 69 16.6% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 191 | 40.3% = 192  40.8% 89 18.9% 472 100.0%
nezin/ NA 38 30.9% 35 29.1% 47 40.0% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.4. Ka Jis novértétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas: Augsta limena korupcijas / valsts
nozagSanas apkarosana

Augsta lTmena korupcijas / valsts nozagSanas apkaro$ana Total
Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi L oti negativi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentif 148  14.7% 294 | 29.4% | 234 23.3%| 164 ' 16.3% 163 16.3% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 69 14.7% 132 28.4% 116 24.7% 80 17.0% 71 15.2% 468 100.0%
Sieviete| 79 14.6% 162 30.3% 118 22.1% 84 15.7% 92 17.3% 535 100.0%
Vecums 18-24| 17 11.6% 40 278% 39 (272% 22 15.3% 26 18.0% 144 100.0%
25-34| 25 12.3% 59 295% 56 (27.6% 35 17.2% 27 13.4% 202 100.0%
35-44| 28 16.5% 53 31.3% 42 245% 25 14.7% 22 13.0% 170 100.0%
45-54 22 11.0% 64 32.0%| 44 (21.9% 41 20.5% 29 14.5% 200 100.0%
55 un vairak| 56 19.3% 78 271%| 53 18.6% 41 14.4% 59 |20.7%| 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 23 171% 38 29.0%| 25 19.0% 10 7.6% 36 |27.3%| 132 100.0%
Vidéja, videja speciala| 92 14.2% 188 29.2%| 150 |232% 113 174% 103 159% 646 [100.0%
Augstakal 33 14.7% 68 30.1%| 59 |264% 41 18.1% 24 10.7% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 100 | 16.8% 173 29.4% 141 | 239%| 95 16.0% 83 14.0% 592 100.0%
Cits (-ta)] 48 11.8% 121 294% 93 ' 22.6% 69 16.7% 80 19.4% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 106 ' 17.2% | 180 29.3% 143 23.1% 100 | 16.1% 88 14.2% 617 100.0%
Krievu| 42 1.1% | 111 1 294%| 91 24.3% 62 16.4% 71 18.8% 377 100.0%
Cita 3 34.1% 2 20.6% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 134 | 15.7% | 250 29.5% 192 22.6% 142 16.7% 131 155% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 14 9.2% 44 | 286% | 42 27.3% 22 14.2% 32 | 20.7%| 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora| 14 9.3% 43 278% 36 233% 25 16.1% 36 |23.6%/| 154 100.0%
sektors Privataja sektoral 62 | 155% | 117 1 29.5% 104 26.0% 74 185% 42 | 10.5% 399 100.0%
Nestradajul 72 15.8% 134 299% 94 21.0% 65 14.4% 85 19.0% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 3 7.8% 16 | 39.8% 14 34.7% 4 9.9% 3 7.6% 40 100.0%
Specialists, ierednis| 26 12.3% 65 309% 53 25.0% 39 18.0% 29 13.7% 212 100.0%
Stradnieks| 42 16.9% 63 | 25.3%| 61 24.5% 46 18.6% 37 14.8% 249 100.0%
Zemnieks 1 10.2% 3 34.2% 3 33.7% 1 11.2% 1 10.7% 9 100.0%
Individualais darbs 4 9.6% 13 | 30.5% 9 20.9% 9 20.7% 8 18.4% 43 100.0%
Pensionars| 34 16.2% 64 31.3%| 39 19.1% 28 13.7% 40 19.7% 205 100.0%
Skolnieks, students 5 7.0% 19 274% 20 29.3% 8 11.6% 17 247% 69 [100.0%
Majsaimniece 6 14.0% 17 42.7% 6 14.4% 7 16.5% 5 12.4% 41 100.0%
Bezdarbnieks| 27  20.2% 34 |252%| 29 21.3%| 22 16.4% 23 16.9% 135 100.0%
) Ménesa vidéjie Zemi:lidzLs79| 29 1 20.7% 29 209% 29 205% 25 17.7% 28 20.2%| 140 100.0%
'engiﬁ:'::]'eizk\)”;ﬁ Vidéji zemi: 80-119| 15 9.9% 44 29.7% 45 301% 22 14.7% 23 15.6% 149 100.0%
Vidgji: Ls120-Ls150| 24 149% 47 291% 34 212% 27 16.9% 29 17.9% 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 26 18.9% | 46 | 342%| 27 | 20.2% 17 12.7% 19 14.0% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 19 16.1% 36 30.0% 32 (271% 24 19.8% 8 6.9% 119 100.0%
Nezin/NA| 35 11.7% 92 31.0% 67 224% 49 16.3% 56 18.6% 299 100.0%
Regions Rigal 51 15.7% 95 29.7% 84 26.0% 60 18.4% 33 10.2% 323 100.0%
Pieriga| 17 10.4% 33 191% 46 271% 35 20.5% 39 |228%| 170 100.0%
Vidzeme| 11 11.0% 37 36.8%| 25 |245% 15 14.7% 13 13.0% 101 100.0%
Kurzeme| 29 1 22.0%| 55 |42.3% 15 11.4% 10 7.8% 21 16.4% 130 100.0%
Zemgale| 24 191% 37 299% 28 228% 22 17.8% 13 10.4% 124 100.0%
Latgale| 16 101% 37 23.8% 36 234% 22 141% 44 28.6% | 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 51 15.7% 95 29.7% 84 26.0% 60 18.4% 33 10.2% 323 100.0%
cita pilséta| 44 11.6% 105 276% 86 (227% 73 19.4% 70 18.7% 378 100.0%
laukif 53 176% 94 313%| 64 (21.3% 31 10.1% 60 19.8% 302 100.0%
Cik_lie|§ méra Jus uzticos| 78 19.2% 152 37.2%| 77 18.6% 49 11.9% 55 13.2% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 58 | 12.1% 111 23.6% 133 28.3% 100 21.1% 70  14.8% 472 100.0%
nezin/ NA| 12 9.6% 31 257% 24 19.8% 15 12.3% 38 |32.6%| 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.4. Ka Jus novértétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas: Augsta limena korupcijas /

valsts nozag$anas apkarosana

Augsta limena korupcijas / valsts nozagSanas apkaroSana Total
Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 442 44.1% 398 39.6% 163 16.3% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 201 43.1% 196 41.7% 71 15.2% 468 100.0%
Sieviete| 241 45.0% 202 37.8% 92 17.3% 535 100.0%
Vecums 18 -24 57 39.4% 61 42.5% 26 18.0% 144 100.0%
25-34 84 41.8% 91 44.8% 27 13.4% 202 100.0%
35-44 81 47.8% 67 39.2% 22 13.0% 170 100.0%
45 - 54 86 43.0% 85 42.4% 29 14.5% 200 100.0%
55 un vairak| 134 46.4% 94 32.9% 59 20.7% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 61 46.0% 35 26.6% 36 27.3% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala 280 43.5% 263 40.6% 103 15.9% 646 100.0%
Augstaka 101 44.7% 100 44.5% 24 10.7% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 273 46.2% 236 39.8% 83 14.0% 592 100.0%
Cits (-ta) 169 41.2% 162 39.3% 80 19.4% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 286 46.5% 243 39.2% 88 14.2% 617 100.0%
Krievu 153 40.5% 153 40.7% 71 18.8% 377 100.0%
Cita 3 34.1% 2 20.6% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 384 45.3% 334 39.3% 131 15.5% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 58 37.8% 64 41.5% 32 20.7% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoré 57 37.0% 61 39.4% 36 23.6% 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 179 45.0% 178 44.5% 42 10.5% 399 100.0%
Nestradaju 206 45.6% 159 35.4% 85 19.0% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas VathéJ'S. 19 47.7% 18 44.7% 3 7.6% 40 100.0%
Specialists, ierédnis 91 43.2% 92 43.0% 29 13.7% 212 100.0%
Stradnieks 105 42.1% 107 43.1% 37 14.8% 249 100.0%
Zemnieks 4 44.5% 4 44.9% 1 10.7% 9 100.0%
Individualais darbs 17 40.0% 18 41.6% 8 18.4% 43 100.0%
Pensionars 98 47.5% 67 32.8% 40 19.7% 205 100.0%
Skolnieks, students 24 34.3% 28 40.9% 17 24.7% 69 100.0%
Majsaimniece 23 56.7% 13 30.9% 5 12.4% 41 100.0%
Bezdarbnieks 61 45.3% 51 37.7% 23 16.9% 135 100.0%
 Ménesa vidgjie Zemi: lidz Ls79 58 41.6% 54 38.2% 28 20.2% 140 100.0%
|en§kum| uzl V|er|1(l|1. Vidéji zemi: 80-119 59 39.6% 67 44.8% 23 15.6% 149 100.0%
gimenes focext Videji: Ls120-Ls150| 71 44.0% 61 38.1% 29 17.9% 161 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200 72 53.1% 44 32.9% 19 14.0% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 55 46.1% 56 47.0% 8 6.9% 119 100.0%
Nezin/NA 127 42.7% 116 38.7% 56 18.6% 299 100.0%
Regions Riga 146 45.4% 144 44.4% 33 10.2% 323 100.0%
Pieriga 50 29.5% 81 47.6% 39 22.8% 170 100.0%
Vidzeme 48 47.8% 40 39.2% 13 13.0% 101 100.0%
Kurzeme 84 64.3% 25 19.2% 21 16.4% 130 100.0%
Zemgale 61 49.0% 50 40.7% 13 10.4% 124 100.0%
Latgale 53 33.9% 58 37.5% 44 28.6% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga 146 45.4% 144 44.4% 33 10.2% 323 100.0%
cita pilséta 149 39.2% 159 42.1% 70 18.7% 378 100.0%
lauki 147 48.9% 95 31.3% 60 19.8% 302 100.0%
Cik liela méra Jﬁg uzticos| 230 56.3% 126 30.5% 55 13.2% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 169 | 357% | 233  49.4% 70 14.8% 472 100.0%
nezin/ NA 43 35.3% 39 32.1% 38 32.6% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003

SKDS, 2009.gada novembris
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Pétijums: Attieksme pret korupciju Latvija

K7.5. Ka Jus novértétu Korupcijas novérsanas un apkarosanas biroja darbibu $adas jomas: Administrativas korupcijas (zema,
vidéja 'mena korupcijas) apkarosana

Administrativas korupcijas (zema, vidéja llmena korupcijas) apkaro$ana Total
Loti pozitivi Drizak pozitivi Drizak negativi L oti negativi Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % @ skaits | rindu %
Visirespondentif 112 | 11.1% 354 | 35.4% | 234 23.3%| 108 10.7% 195 19.5% 1003 100.0%
Dzimums Virietis| 55 11.7% 157 33.7% 120 255% 46 9.8% 90 19.3% 468 100.0%
Sieviete| 57 10.6% 197 36.9%| 114 | 21.4% 62 11.5% 105 19.6% | 535 100.0%
Vecums 18-24| 15 10.3% 52 36.1% 34 23.7% 16 11.1% 27 18.7% 144 100.0%
25-34| 20 9.9% 69 34.5% 60 29.6% 18 8.8% 35 17.3% 202 100.0%
35-44| 21 12.5% 64 37.6% 41 24.0% 13 7.6% 31 18.3% 170 100.0%
45-54 17 8.5% 74 37.0% 51 25.5% 25 12.6% 33 16.4% 200 100.0%
55 un vairak| 39 13.3% 95 33.1% 48 16.8% 36 12.6% 69 |24.2%| 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 19 14.3% 46 35.0% 20 15.2% 6 4.6% 41 30.9% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala| 71 11.0% 227 352%| 151 | 23.4% 74 11.4% 123 19.0%| 646 100.0%
Augstakal 22 9.7% 81 36.2% 63 | 27.9% 28 12.3% 31 13.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)| 76 12.8% 213 | 36.2%| 134 | 22.6% 60 10.1% 109 18.4% | 592 100.0%
Cits (-ta)] 36 8.9% 141 343% 100 243% 48 11.6% 86 |20.9%| 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 80 13.0% 221 36.0%| 136 | 21.9% 64 10.3% 116 18.8% | 617 100.0%
Krievu| 32 8.5% 130 34.5% 98 26.0%| 42 11.2% 75 19.8% 377 100.0%
Cita 3 33.5% 2 21.2% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 101  11.9% | 298 35.2% 197 23.1% 90 10.6% 163 19.2% | 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 11 7.3% 56 36.4% 37  241% 18 11.6% 32 | 20.7%| 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektora 8 5.2% 54 35.1% 37 24.2% 16 10.2% 39 |254%| 154 100.0%
sektors Privataja sektoral 48 | 12.1% | 152 1 38.2% 105 26.1% 43 10.7% 51 | 12.8% 399 100.0%
Nestradaju| 56 12.2% 148 33.0% 92 20.5% 49 10.9% 105 23.4% /| 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 2 5.1% 17 42.6% 14 34.6% 1 2.4% 6 15.3% 40 100.0%
Specialists, ierednis| 19 9.0% 85 |40.2% 53 251% 23 10.5% 32 15.2% 212 100.0%
Stradnieks| 29 11.8% 83 33.4% 65 | 25.9% 28 11.4% 44 17.6% 249 100.0%
Zemnieks 2 22.7% 5 56.5% 1 10.2% 1 10.7% 9 100.0%
Individualais darbs 4 9.6% 16 37.6% 9 20.5% 7 16.1% 7 16.2% 43 100.0%
Pensionars| 23 11.0% 68 33.3% 37 18.0% 23 11.2% 54 |26.6%| 205 100.0%
Skolnieks, students 9 12.8% 20 29.1% 17  24.7% 5 7.3% 18  26.2% 69 [100.0%
Majsaimniece 7 16.3% 17 42.4% 4 9.9% 4 9.6% 9 21.8% 41 100.0%
Bezdarbnieks| 17 12.6% 43 31.8% 34 25.2% 17 12.7% 24 17.6% 135 100.0%
) Ménesa viqéjie Zemi: lidz Ls79 19 13.6% 46 33.1% 24 16.9% 17 12.0% 34 | 245%| 140 100.0%
Iengiﬁ:lgleuszlglczlﬁi Vidéji zemi: 80-119 11 7.4% 50 33.7% 42 28.1% 17 11.4% 29 19.5% 149 100.0%
Vidgji: Ls120-Ls150| 21 13.0% 55 34.2% 33 | 20.6% 20 12.4% 32 19.8% 161 100.0%
Vidéji augsti: Ls151-Ls200| 20 14.5% 48 35.6% 28 21.1% 15 11.1% 24 17.7% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak| 12 10.0% 53 | 44.4% 34 28.8% 8 6.7% 12 10.0% 119 100.0%
Nezin/NA| 29 9.8% 102  34.4% 73  24.2% 31 10.3% 64 |21.4%| 299 100.0%
Regions Riga| 48 14.8% 124 38.6% 78  241% 35 10.7% 38 11.7% 323 100.0%
Pieriga 7 4.4% 44 26.0% 46 26.9% 30 17.6% 43 1 252% 170 100.0%
Vidzeme| 12 121% 46  45.5% 23 | 22.4% 7 6.9% 13 13.1% 101 100.0%
Kurzeme| 21 15.8% 58 |44.7% 18 13.7% 4 3.0% 29 |22.7%| 130 100.0%
Zemgale| 15 12.2% | 43 34.6% 24 19.5% 18 14.7% 24 19.1% 124 100.0%
Latgale 9 5.6% 39 |25.0%| 45 | 29.4% 14 8.9% 48 31.1% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 48 14.8% 124 38.6% 78  24.1% 35 10.7% 38 11.7% 323 100.0%
cita pilséta| 31 8.2% 117 30.9% 101 26.6% 51 13.6% 78 |20.8%| 378 100.0%
laukif 33 11.0% 113 37.6% 55 18.2% 22 71% 79 126.0%| 302 100.0%
Cik_liel; méra Jus uzticos| 58 14.3% 176 43.2% 75 18.1% 29 7.0% 73 17.5% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 44 | 92% 147 312% 127 27.0% 74 157% 80 17.0% 472 100.0%
nezin/NA| 10 8.1% 31 25.6% 32 26.6% 5 4.0% 42 1 357% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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K7.5. Ka Jus novértétu Korupcijas novérSanas un apkarosanas biroja darbibu Sadas jomas: Administrativas korupcijas

(zema, vidéja limena korupcijas) apkarosana

Administrativas korupcijas (zema, vidéja Tmena korupcijas) apkaro$ana Total
Pozitivi Negativi Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 466 46.5% 342 34.0% 195 19.5% 1003 100.0%
Dzimums Virietis 212 45.4% 166 35.2% a0 19.3% 468 100.0%
Sieviete| 254 47.5% 176 32.9% 105 19.6% 535 100.0%
Vecums 18 -24 67 46.4% 50 34.9% 27 18.7% 144 100.0%
25-34 89 44.4% 78 38.3% 35 17.3% 202 100.0%
35-44 85 50.1% 54 31.6% 31 18.3% 170 100.0%
45 - 54 91 45.5% 76 38.1% 33 16.4% 200 100.0%
55 un vairak 134 46.4% 84 29.4% 69 24.2% 287 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba 65 49.3% 26 19.8% 41 30.9% 132 100.0%
Vidéja, videja speciala 298 46.2% 225 34.8% 123 19.0% 646 100.0%
Augstakal 103 45.9% 91 40.3% 31 13.9% 225 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 289 49.0% 194 32.6% 109 18.4% 592 100.0%
Cits (-ta) 177 43.2% 148 35.9% 86 20.9% 411 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 301 49.0% 200 32.2% 116 18.8% 617 100.0%
Krievu 162 43.0% 140 37.2% 75 19.8% 377 100.0%
Cita 3 33.5% 2 21.2% 4 45.3% 9 100.0%
Pilsontbas statuss LR pilsoni| 399 471% 287 33.7% 163 19.2% 849 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 67 43.7% 55 35.7% 32 20.7% 154 100.0%
Nodarbinatibas Valsts sektoré 62 40.2% 53 34.3% 39 25.4%, 154 100.0%
sektors Privataja sektora| 200 50.4% 148 36.8% 51 12.8% 399 100.0%
Nestradaju 204 45.2% 141 31.4% 105 23.4% 450 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 19 47.7% 15 37.0% 6 15.3% 40 100.0%
Specialists, ierédnis| 104 49.2% 76 35.6% 32 15.2% 212 100.0%
Stradnieks 112 45.1% 93 37.3% 44 17.6% 249 100.0%
Zemnieks 7 79.1% 1 10.2% 1 10.7% 9 100.0%
Individualais darbs 20 47 2% 16 36.7% 7 16.2% 43 100.0%
Pensionars 91 44.2% 60 29.2% 54 26.6% 205 100.0%
Skolnieks, students 29 41.9% 22 31.9% 18 26.2% 69 100.0%
Majsaimniece 24 58.7% 8 19.4% 9 21.8% 41 100.0%
Bezdarbnieks 60 44.5% 51 37.9% 24 17.6% 135 100.0%
 Ménesa vidgjie Zemi: lidz Ls79 65 46.7% 41 28.9% 34 24.5% 140 100.0%
|enﬁkum| uzl V|er|1(1|1. Vidéji zemi: 80-119 61 41.1% 59 39.4% 29 19.5% 149 100.0%
gimenes focext Vidéji: Ls120-Ls150| 76 47.2% 53 33.0% 32 19.8% 161 100.0%
Videji augsti: Ls151-Ls200 68 50.1% 43 32.2% 24 17.7% 135 100.0%
Augsti: Ls201 un vairak 65 54.4% 42 35.5% 12 10.0% 119 100.0%
Nezin/NA 131 44.2% 104 34.5% 64 21.4% 299 100.0%
Regions Riga 172 53.4% 113 34.9% 38 11.7% 323 100.0%
Pieriga 51 30.4% 76 44.4% 43 25.2% 170 100.0%
Vidzeme 58 57.6% 30 29.3% 13 13.1% 101 100.0%
Kurzeme 79 60.5% 22 16.8% 29 22.7% 130 100.0%
Zemgale 58 46.8% 42 34.2% 24 19.1% 124 100.0%
Latgale 48 30.6% 59 38.3% 48 31.1% 155 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 172 53.4% 113 34.9% 38 11.7% 323 100.0%
cita pilséta 148 39.1% 152 40.1% 78 20.8% 378 100.0%
laukil 146 48.6% 77 25.3% 79 26.0% 302 100.0%
Cikllielgé méra Jﬁg uzticos 234 57.4% 104 25.1% 73 17.5% 411 100.0%
uzticaties KNAB? neuzticos| 191 | 40.3% = 201  42.6% 80 17.0% 472 100.0%
nezin/ NA 41 33.7% 37 30.6% 42 35.7% 120 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1003
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Aptauja izmantota anketa

K1. Kada veida korupciju Jus personiski esat pieredzéjis pédéjo 2 gadu laika? (atziméjiet visas

atbilstosas atbildes!)

Valsts un pasvaldibu iepirkumos priekSroka dota tiem, kas maksa kukulus vai ir personiski
saistti ar atbildigajiem darbiniekiem

PaSvaldibas deputati ir atkarigi no ekonomiskiem un biznesa grup&jumiem

Esmu saskaries ar neatlautu ziedojumu veikSanu politiskam partijam

Amatpersona ir pienémusi neoficidlus maksajumus vai davanu

Amatpersona nepilda savus darba piendkumus

Amatpersona |avusi likumparkapégjiem izvairities no soda, kaut gan parkapums ir acimredzams,
pieméram, Celu policija

Amatpersona izpauz ierobezotas pieejamibas informaciju savtigos nolikos

lestades vaditajs iedzivojas uz valsts vai pasvaldibas iestades rékina

Medicinas darbinieks ir pienémis neoficidlu maksajumu vai davanu

OO(N| O O WIN| -

Izglitibas iestades darbinieks pienem nelikumigu maksajumu

Labi apmaksata darba valsts vai pasvaldibas iestadé tiek pienemts ar priekSnieku saistits
cilvéks

—_— -
= 1O

lestades vaditajs atrodas intereSu konflikta, pieméram, amatpersona pienémusi lEmumus par
labu savam radiniekam vai darfjumu partnerim

RN
N

lestades vaditajs vai darbinieks personiskam vajadzibam izmanto dienesta resursus, aprikojumu,
iekartas, auto u.tml.

13

Cits (noradiet, kads!)

14

Nav personiski saskaries ar korupciju

15

Griti pateikt/NA

98

Jusu radinieku interesés un probléma tiktu atrisinata?

Ja 1
Vairak ja neka né 2
Vairak né neka ja 3
Né 4
Grati pateikt/NA 8

K2. Vai Jus personiski esat gatavs dot kukuli valsts amatpersonai, ja tas batu batiski Jasu vai

K3. Dazkart tiek pausts uzskats, ka ekonomiskas krizes apstak|os Iemuma pienemsana savas vai
draugu, radinieku intereseés, lai tie gutu labumu, ka ari kukuldoSana un citas koruptivas darbibas ir
vairak attaisnojamas neka citkart. Citi uzskata, ka tam nav nozimes, vai krize ir vai nav. Ka domajat

Jus?

Ekonomiskas krizes apstaklos $adas darbibas noteikti ir vairak attaisnojamas
Drizak ir vairak attaisnojamas

Drizak nav vairak attaisnojamas

Noteikti nav vairak attaisnojamas

Grati pateikt/NA

O |WIN|—

biroju?
Ja, zinu, esmu dzirdéjis / -usi 1
Né, neko par to nezinu 2

K5. Ka Jus rikotos, personiski saskaroties ar korupciju (tiek pieprasits kukulis, amatpersona

parkapj savas pilnvaras)? (atziméjiet visas atbilstosas atbildes!)
Zinotu Korupcijas novérSanas un apkarosSanas birojam (KNAB)
Zinotu policijai un/vai prokuratdrai
Informétu par to konkrétas iestades vaditaju
Informétu nevalstiskas (sabiedriskas) organizacijas
Informétu masu sazinas lidzekl|us
Pastastitu par $o gadijumu radiem, pazinam
Nevienu par to neinformétu un nezinotu nevienai iestadei
Cita atbilde (ierakstiet!)
Griti pateikt / NA

Qlo|N|o|o|n|w|o| =
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K6. Ka Jus domajat, kados gadijumos Jiis varat vérsties Korupcijas novérSanas un apkarosanas

biroja (KNAB)? (atzimégjiet visas atbilstosas atbildes!)

Zinot par gadijumiem, kad amatpersona no Jums pieprasa neoficialus
maksajumus

Informét par ,aploks$nu algu” maksasanu

Informét par valsts lldzek|u izSkérdéSanu

Parsiidzet tiesu spriedumus

Zinot par nelegaliem maksajumiem arstiem un skolotajiem

Siadzéties par garam rindam iestadés

Zinot par parkapumiem politisko partiju finan8u joma

Zinot par dienesta automasinu izmantoSanu privatam vajadzibam

Informét par korupcijas pazimém valsts un pasvaldibu iepirkumos

Cita atbilde (noradiet, kadal)............cccccocovoiiiiiiiniiiiiiiaiiiinenn

Griti pateikt/NA

O
Slaloe|o|~Njo|a|s|win| =

K7. Ka Jas novertétu Korupcijas novérsanas un apkaros$anas biroja darbibu Sadas jomas - |oti

pozitivi, drizak pozitivi, drizak negativi vai |oti negativi?

Loti Drizak Drizak Loti Grati
pozitivi | pozitivi | negativi | negativi | pateikt/NA
1 | Sabiedribas izgltto$ana par korupcijas jautajumiem 1 2 3 4 8
2 | Sabiedribas iesaiste korupcijas novérsana un
« 1 2 3 4 8
apkarosSana
3 | Partiju finansé$anas noteikumu izpildes kontrole 1 2 3 4 8
4 | Augsta ITmena korupcijas / valsts nozag$anas
N 1 2 3 4 8
apkarosSana
5 | Administrativas korupcijas (zema, vidéja llmena
N “ 1 2 3 4 8
korupcijas) apkaro$ana
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